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Śluby w Willi Caro
Urząd Stanu Cywilnego udziela teraz 

ślubów w parterowej sali Willi Caro. 

– Taka sytuacja potrwa do końca paź-

dziernika, a więc do czasu ukończenia 

trwających obecnie robót na Rynku  

– informuje Małgorzata Korzeniow-

ska, szefowa USC. 

5
Rocznica godziny „W” 
Apelujemy do gliwickich firm i insty-

tucji, a także do wszystkich miesz-

kańców miasta o udekorowanie  

1 sierpnia publicznych i prywatnych 

budynków flagami narodowymi. Pod-

kreślmy w ten sposób rangę zdarzeń 

sprzed lat. Oddajmy hołd uczestni-

kom Powstania Warszawskiego!  

7
Remont oznacza  
niedogodności
Grupa właścicieli lokali gastronomicz-

nych funkcjonujących na Rynku i przy 

ul. Wieczorka domaga się od władz 

miasta odszkodowań w związku  

z prowadzonymi obecnie remonta-

mi. – Samorząd nie ma możliwości 

prawnych, żeby w takich sytuacjach 

wypłacać pieniądze – odpowiada Ma-

rek Jarzębowski, rzecznik prezydenta 

miasta.

W Ruinach Teatru Miejskiego 
znów będzie rozbrzmiewał jazz  
w międzynarodowym wydaniu. 
Zdarzy się to po raz szósty. Dorocz-
ny festiwal jazzowy będzie miał  
– jak zawsze – oryginalną oprawę. 
Wystarczy przypomnieć, że gliwic-
ki obiekt przy Alei Przyjaźni jest 
porównywany  do paryskiej sceny 
Petera Brooka „Bouffes du Nord”. 
Przed dwoma laty w plebiscycie 
„Gazety Wyborczej” został nawet 
uznany za „najbardziej magicz-
ne miejsce” na Górnym Śląsku.  
– W takich warunkach świetnie słu-
cha się jazzu – przekonują miłoś-
nicy gatunku.

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 9

Jazz w starych murach
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Rzutnia do pchnięcia ku-
lą, która pozwala poczuć 
się jak Tomasz Majewski. 
Trójtorowe bieżnie i skocz-
nia do skoków w dal, które 
zachęcają do bicia życio-
wych rekordów. Boiska do 
koszykówki, piłki ręcznej  
i siatkowej (w tym siatków-
ki plażowej), na których 
niejeden podejmie grę na miarę mistrzów... I rzecz jasna pełnowymiarowe boisko piłkarskie – pokryte sztuczną 
trawą i oświetlane późnym wieczorem – skłaniające do marzeń o meczach najwyższych lotów. Fantazja? Czysty 
realizm. Na Sikorniku zakończono właśnie modernizację kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcących nr 5. Będzie można z niego korzystać m.in. w ramach wakacyjnej akcji OTWARTE BOISKA SZKOLNE  
2010 oraz I DZIECIĘCEJ OLIMPIADY LETNIEJ pod patronatem prezydenta miasta.

W blasku słońca, w świetle 
jupiterów
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE
Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal- 
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy spo-
łecznej członków organizacji, a fundusze po-
zyskiwane są z dotacji miejskich lub innych 
źródeł zewnętrznych. Warto odnotować, które 
przedsięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Drużyna Bractwa Białej Bramy
– Cała przygoda rozpoczęła się w 1999 r., kiedy zaintereso-

wałem się rycerstwem i kulturą średniowieczną. Wraz z grupą 
znajomych trafiliśmy do Chorągwi Ziemi Górnośląskiej – or-
ganizacji zrzeszającej ludzi o zainteresowaniach podobnych  
do naszych – zaczyna swą opowieść Szymon Sarré, brat kanc-
lerz. Półtora roku później koledzy doszli do wniosku, że mają 
własne cele. Chcieli zająć się odtwarzaniem kultury rycerskiej, 
lecz w innej formie. W efekcie powstało Bractwo, które zyska-
ło tylu sympatyków, że w 2001 r. powołali dla nich drużynę. 
Tak nadszedł czas na sformalizowanie działalności i ujęcie jej 
w prawne ramy stowarzyszenia. 

Drużyna Bractwa Białej Bramy zajmuje się szeroko pojętą 
rekonstrukcją historii, która przybiera dwie formy. Pierwsza to 
ujęcie naukowo-badawcze. Członkowie grupy zgłębiają oby-
czajowość dawnych czasów – ćwiczą taniec średniowieczny, 
organizują uczty, trenują szermierkę i łucznictwo. Wszystkie 
umiejętności prezentują na pokazach, w czasie których moż-
na podziwiać ubiory, zbroje oraz narzędzia z dawnej epoki. 
Sami szyją stroje, samodzielnie wykonują też niektóre ele-
menty uzbrojenia. Przygotowanie tych bardziej skompliko-
wanych zlecają fachowcom. 

Drugi nurt zainteresowań skupia się wokół archeologii 
doświadczalnej. Zakłada odtwarzanie technik i technolo-
gii. – Staramy się po prostu radzić sobie tak, jak to robili ludzie  
w średniowieczu. Wykonując i użytkując dany przedmiot, mo-
żemy stwierdzić, czy obrana przez nas technika była dobra  
i faktycznie stosowana – opowiada Szymon Sarré. Zdoby-
tą tym sposobem wiedzę przekazują dalej. Ważna jest bo-
wiem edukacja i obalanie mitów związanych ze średniowie-
czem. Drużyna jest często zapraszana na różnorodne imprezy  
– nie tylko w Gliwicach. Publiczność może zobaczyć tańce 
czy walki rycerskie, uczestniczyć w „zabawach plebejskich 
dla gawiedzi” czy jarmarkach. Takim spotkaniom towarzyszą 
ciekawe opowieści. To wszystko pozwala na bardziej „nama-
calne” przeżywanie historii.

Co roku Biała Brama bierze udział w rekonstrukcji bitwy pod 
Grunwaldem. Jest to wielkie przedsięwzięcie, wyreżyserowa-
ny spektakl, na który przyjeżdżają środowiska rycerskie z całej 
Polski. Gromadzi się liczna publiczność, a występ daje maksi-
mum satysfakcji. – To duże wyzwanie. Przez kilka godzin trzeba 
przemierzać kilkukilometrowe pole bitwy, na otwartej przestrzeni  
i w pełnym uzbrojeniu. Jednak sam zjazd, trwający tydzień, jest 
dla nas wspaniałym wynagrodzeniem wszelkich wyrzeczeń  
– opowiada brat kanclerz. Rozmach tego wydarzenia jest z ro-
ku na rok coraz większy, na miejscu pojawia się mnóstwo gości  
z zagranicy, ale w dalszym ciągu to Polacy wiodą prym. 

Członkowie organizacji konsekwentnie podążają w wy-
znaczonym kierunku i – jak zapewniają – będą to robić, do-
póki wystarczy im sił. Są zdeterminowani, by jak najbardziej 
zbliżać się do historycznej rzeczywistości. Marzą o stwo-
rzeniu skansenu. Dlaczego działają? – Najważniejsze jest to,  
że wciąż bawimy się tym, co robimy, pasjonujemy się naszymi 
zadaniami i nie wpadamy w rutynę. Przede wszystkim robimy 
coś dla nas samych. Jeżeli ktoś chce czerpać z naszej wiedzy lub 
doświadczeń, to chętnie się nimi podzielimy – podsumowuje 
Szymon Sarré. 

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Drużyna Bractwa Białej Bramy, ul. Plebiscytowa 9/15 (adres 
korespondencyjny), e-mail: bialabrama@gmail.com; strona interneto-
wa: www.bialabrama.az.pl.

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt  
z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub 
pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Wyszło na jaw, iż numeracja domów mieszkalnych przy poszczególnych ulicach w Bojkowie ma dziwacz-
ny charakter. Na wielu budynkach stojących tuż obok siebie numery nie układają się ani rosnąco, ani maleją-
co. Nie ma też wyraźnego podziału na liczby parzyste i nieparzyste. W licznych przypadkach numeracja jest 
przypadkowa i kompletnie chaotyczna. Utrudnia to życie nie tylko listonoszom, ale przede wszystkim różnym 
służbom (pogotowiu ratunkowemu, straży pożarnej, Policji), które w nagłych sytuacjach muszą tracić czas na 
poszukiwanie odpowiedniego adresu. 

W Wydziale Geodezji i Kartografii UM zrodził się pomysł rozwiązania dokuczliwego problemu.  
Obliczono, że w całej dzielnicy trzeba zmienić 510 numerów budynków. – Wspólnie z Radą Osiedla usta-
liliśmy, że na pierwszy ogień pójdzie ul. Miodowa. Operacja trwała od października zeszłego roku do lute-
go bieżącego roku. Wymieniono 37 numerów domów (ok. 30% budynków znajdujących się przy tej drodze)  
– relacjonuje geodeta miejski, Sebastian Ptak.  

Zmiana dokumentów osób zamieszkałych w domach objętych operacją numeracyjną nie była dla nich 
zbyt uciążliwa. – Mieszkańcy z aprobatą odnieśli się do tej inicjatywy. Nie musieli płacić za wystawienie nowych 
dowodów osobistych, praw jazdy, dowodów rejestracyjnych samochodów i wpisów do ewidencji działalności go-
spodarczej. Zgodzili się na pokrycie pozostałych kosztów – podkreśla Sebastian Ptak. Podobne zasady będą 
obowiązywać mieszkańców budynków usytuowanych przy pozostałych ulicach objętych przewidywanym 
programem zmiany adresów. Dotyczy to domów przy ulicach: Rolników (316 numerów do wymiany), Żytniej 
(89), Łanowej (23), Dożynkowej (22), Knurowskiej (20), Siennej (14), Parkowej (8), Warzywnej (7), Glebowej (4) 
oraz kilku pojedynczych budynków rozsianych po całej dzielnicy.

Zadanie to będzie sukcesywnie realizowane w okresie dwóch najbliższych lat. – Powinniśmy się z nim upo-
rać do połowy 2012 roku – prognozuje Sebastian Ptak. (luz)

Nie od razu Kraków zbudowano. Gliwice – też. Zaraz po zakończeniu II wojny 
światowej miasto zajmowało mniejszy obszar niż obecnie. Z upływem lat ulega-
ło jednak powiększeniu. W 1975 roku poszerzyło się o Bojków, który przedtem 
należał do gminy Żernica. Po pewnym czasie okazało się, że ta nowa część miasta 
została przejęta wraz z administracyjnymi nonsensami, których wcześniej nikt 
nie próbował usunąć. 

Strażacy  
nie mogą błądzić

Kamera na miasto
Co słychać w Gliwicach? Jak działa samorząd? Z kim spotyka się prezy-

dent? Te oraz inne tematy pojawiają się w codziennych kilkuminutowych 
EXPRESSACH Miejskiego Serwisu Informacyjnego. Chcemy przedstawiać 
najważniejsze wydarzenia dnia, ciekawe minireportaże, wywiady, relacje  
z wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i społecznych, informacje sportowe, 

zapowiedzi interesują-
cych projektów w mie-
ście (czasem też w regio-
nie...). Na bieżąco, okiem 
kamery, zawsze na stronie  
www.gliwice.eu. Zaprasza-
my do obejrzenia najnow-
szych odcinków!

Śluby w Willi Caro
W związku z remontem 

Rynku zapadła decyzja  
o tymczasowym przenie-
sieniu ceremonii ślubnych 
z Ratusza do Muzeum  
w Gliwicach (ul. Dolnych 
Wałów 8a). Urząd Stanu 
Cywilnego udziela teraz 
ślubów w parterowej sali 
Willi Caro. – Taka sytuacja 
potrwa do końca paździer-
nika, a więc do czasu ukoń-
czenia trwających obecnie 
robót na Rynku – informu-
je Małgorzata Korzeniow-
ska, szefowa USC. Wszyst-
kie zainteresowane pary 
narzeczeńskie powinny 
uwzględnić tę wiadomość 
w swoich planach. (luz) fo
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W blasku słońca, w świetle jupiterów
– Doczekaliśmy się pierwszego w Gliwicach przyszkol-

nego boiska piłkarskiego z trybunami i sztuczną trawą,  
o wymiarach spełniających wymogi Polskiego Związku Pił-
ki Nożnej. Teraz nie pozostaje nic innego, jak tylko ćwiczyć 
i grać – nie ukrywa zadowolenia Piotr Badocha, dyrektor 
ZSO nr 5. Późnym wieczorem 19 lipca uczestniczył on  
w próbnym ustawianiu oświetlenia na przebudowanym 
obiekcie usytuowanym w sercu osiedla Sikornik. – W naj-
bliższych dniach cały nasz kompleks zostanie oddany do 
użytku. Zamysłem projektantów i moim było to, aby służył 
miłośnikom sportu do godz. 22.00, przez 7 dni w tygodniu. 
Już wkrótce zostanie przetestowany przez dzieci i młodzież 
biorące udział w akcji OTWARTE BOISKA SZKOLNE 2010.  
To będzie główny sprawdzian obiektu, zanim pojawią się na 
nim uczniowie naszych klas sportowych – powiedział przed 
kamerą Expressu Miejskiego Serwisu Informacyjnego.

2 lata, 2 etapy 
Warto przypomnieć, że przebudowa boisk przy „piąt-

ce” była realizowana w dwóch etapach. W trakcie pierw-
szego, zakończonego w 2008 r., wykonano boiska do 
siatkówki i piłki ręcznej (wraz z boiskami do koszykówki),  
a także elementy tzw. małej architektury i ścieżki dla prze-
chodniów. Boiska dodatkowo odwodniono, ogrodzono  
i oświetlono. Wartość prac zamknęła się w kwocie  
831 tys. zł. Pieniądze wyasygnowano z miejskiej kasy.

Drugi etap modernizacji kompleksu przy ul. Sikor-
nik 34 rozpoczął się rok temu. W rezultacie wielomie-
sięcznych robót powstały: boisko do piłki nożnej z polem 
gry o wymiarach 45 m x 90 m, bieżnia trójtorowa okólna  
o długości 310 m, łącząca się z bieżnią prostą o długości 
100 m, skocznia do skoku w dal i trójskoku, rzutnia do pchnięcia kulą, boisko do siatków-
ki plażowej, a także trybuna przy boisku do piłki nożnej (wraz z jego oświetleniem głów-
nym i dozorowym). Wykonano również ścieżki dla pieszych i schodki, ponadto postawio-
no ławki i kosze na śmieci, a co najważniejsze – odwodniono płytę boiska piłkarskiego 
i bieżnię okólną. Głównym wykonawcą robót, których wartość zamknęła się w kwocie 
2,2 mln zł, była szczecińska firma UNIPOL. W gronie podwykonawców znalazły się nato-
miast: Przedsiębiorstwo Budowlane „ZUR” z Gliwic (odpowiedzialne za roboty ziemne) 
i firma ELEKTRO-SPORT z Lisowa, która zajęła się oświetleniem boiska. 

Jest też hala!
To niejedyne prace modernizacyjne przeprowadzone w Zespole Szkół Ogólnokształ-

cących nr 5. Od lutego uczniowie tej placówki oraz mieszkańcy Sikornika mogą bowiem 
korzystać z odnowionej hali gimnastycznej. Usunięto z niej, co prawda, popularną ściankę 
wspinaczkową, ale wprowadzono zarazem nowości, m.in. opuszczane z sufitu kosze do 
koszykówki, wysoką równoważnię czy specjalną kotarę umożliwiającą podział pomiesz-
czenia na dwie niestandardowe sale o wymiarach 18 m x 18 m. Każda z nich może służyć 
różnym dyscyplinom sportowym (siatkówka, koszykówka, badminton, tenis stołowy). 

To nie koniec prac 
Przyszkolne boiska bądź hale sportowe są modernizowane również przy innych pla-

cówkach oświatowych. Otwarte kompleksy boisk powstają obecnie przy trzech „pod-
stawówkach”: nr 12 (ul. Kopernika 63), nr 23 (ul. Sikornik 1) oraz nr 28 (ul. Strzody 4).  
Jesienią zostaną tam oddane do użytku m.in. boiska o nawierzchni syntetycznej, bieżnie 
i skocznie do skoku w dal. Wartość prowadzonych prac to mniej więcej 3,6 mln zł (pie-
niądze pochodzą z budżetu miasta). Z kolei w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy  
ul. Okrzei remontowana jest hala sportowa. Zakres prac obejmuje m.in. wymianę posadz-
ki, okien, podwieszanego sufitu, pokrycia dachu (wraz z zabezpieczeniem jego stalowej 
konstrukcji), przebudowę instalacji c.o. i elektrycznej oraz termomodernizację budynku. 
Miasto wyda na to ok. 3,1 mln zł.

Podsumowując...
...od początku 2007 r. zmodernizowano w sumie 9 szkolnych sal gimnastycznych (szko-

ły podstawowe nr 1, 8, 13 i 39, gimnazja nr 4 i 10, Zespoły Szkół Ogólnokształcących nr 5, 
6 i 14), a także basen szkolny w SP nr 28. Ponadto przebudowano kompleksy boisk spor-
towych w trzech różnych placówkach (SP nr 21, ZSO nr 5 i Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych przy ul. Jasnej), wybudowano nowe boiska przy SP nr 39 i Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Łabędach oraz kupiono sprzęt sportowy dla pięciu szkół (Gimnazjum nr 3, 
ZSO nr 5 i 10, Zespół Szkół Łączności i Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych). 
Łączne wydatki na ten cel wyniosły ok. 10 mln zł z kasy miejskiej. (kik)

I TY MOŻESZ  
ZOSTAĆ OLIMPIJCZYKIEM!

Związek Nauczycielstwa Polskiego, samorząd miasta i Mło-
dzieżowy Dom Kultury w Gliwicach organizują w sierpniu  
I DZIECIĘCĄ OLIMPIADĘ LETNIĄ dla dzieci w wieku od 7 do  
12 lat. Zachęcamy do udziału małych entuzjastów piłki noż-
nej pięcioosobowej, piłki ręcznej, rzutów do kosza, tenisa  
stołowego, biegów na 60 m i skoków w dal!

Eliminacje będą prowadzone od  
16 do 27 sierpnia (w godz. 15.00 – 20.00). 
Dzieci mogą zgłaszać swój udział od  
9 do 13 sierpnia. Zgłoszenia 
telefoniczne i e-mailowe 
przyjmuje MDK 
(w godz. 9.00 
– 17.00, tel. 
32/232-69-54,  

mdk@mdk.gliwice.pl) oraz ZNP (w godz. 
9.00 – 15.00, tel. 32/231-57-89, znp-gli-
wice@wp.pl). Można również zgłaszać się 

podczas trwania eliminacji! Oso-
bami kontaktowymi są: Gabrie-
la Rapior – boisko przy SP nr 21,  

ul. Reymonta 18 a; Bożena Purcha-
ła – boisko przy SP nr 39, ul. Obrońców 

Pokoju 4; Bożena Kamińska – boisko 
przy ZSO nr 5, ul. Sikornik 34; Artur Flor-
czyk – boisko TUR Gliwice, ul. Piaskowa; 
Beata Bednarek – boisko TUR Gliwice,  
ul. Jasna.

Eliminacje w tenisie stołowym od-
będą się 16, 18, 19, 23, 25 i 26 sierpnia  
w Młodzieżowym Domu Kultury przy 

ul. Barlickiego 3, w godz. 10.00 – 13.00. 
Finał zaplanowano na 31 sierpnia 

(godz. 10.00). 

Finały w pozostałych dys-
cyplinach sportowych odbę-
dą się 31 sierpnia na boisku 

przy ZSO nr 5. Początek – godz. 15.00.
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dokończenie ze str. 1

fot. A. Ziaja

Kompleks sportowy  
przy ZSO nr 5 w pełnej okazałości

Remont hali ZSO nr 5 (podświetlona w głębi zdjęcia)  
pochłonął 918 tys. zł ze środków budżetu miejskiego

trybuny

boisko do piłki nożnej

boisko do siatkówki 
plażowej

rzutnia  
do pchnięcia 

kulą

skocznia do skoku w dal

bieżnie (okólna i prosta)
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Odnawiają ulice, stawiają wiadukt
W ostatnich dniach zamknięto dla ruchu kołowego trzy ulice: Mieszka I (na całej długości – od ul. Sowińskie-

go do ul. Andersa), Sienkiewicza (na odcinku od wyjazdu z parkingu Instytutu Onkologii do ul. Wybrzeże Armii 
Krajowej) oraz Jagodową (na dystansie ok. 150 m w rejonie istniejącego wiaduktu drogowego). Powodem ich 
wyłączenia z eksploatacji była konieczność przeprowadzenia drogowych robót remontowych (Mieszka I oraz 
Sienkiewicza) bądź postawienia nowego wiaduktu (Jagodowa). Wykonanie zadań zlecono Przedsiębiorstwu Re-
montów Ulic i Mostów w Gliwicach. 

– Prace w poszczególnych rejonach Gliwic powinny się zakończyć: w pierwszej połowie sierpnia (Sienkiewicza), do 
30 września (Mieszka I) oraz 30 listopada (Jagodowa) – informuje Elżbieta Tomaszewska, dyrektor Zarządu Dróg 
Miejskich. Najbardziej złożonym pod względem technicznym przedsięwzięciem jest niewątpliwie rozbiórka ist-
niejącego wiaduktu drogowego w Czechowicach, a następnie budowa nowego obiektu spełniającego współ-
czesne wymogi eksploatacyjne. Na czas trwania tych robót postanowiono zapewnić dojazd do pól i posesji  
w rejonie zamkniętego dla ruchu fragmentu drogi. 

Trasy objazdów wiodą ulicami: 
 Andersa, Płowiecką i Sowińskiego – w przypadku remontu ul. Mieszka I, 
 Dubois, Śliwki, Szobiszowicką, Toszecką, Bohaterów Getta Warszawskiego, Zwycięstwa  

i Wybrzeże Armii Krajowej – w przypadku remontu ul. Sienkiewicza,
 Strzelców Bytomskich, Czołgową i Oświęcimską – w przypadku rozbiórki wiaduktu 

w ciągu ul. Jagodowej. (luz)

Ostatnimi czasy „Nowiny Gliwickie” – piórem red. Mał-
gorzaty Licheckiej – bardzo drobiazgowo opisują remonty 
gliwickich ulic, w których tkwiły do niedawna tory tramwa-
jowe. Prace trwają na ul. Wieczorka, Dolnych Wałów oraz na 
wiadukcie nad torami w ciągu ul. Zabrskiej. 

Nie byłoby zapewne w tym nic dziwnego, gdyby nie 
wymowa tekstów red. Licheckiej. Niestety, wiele w nich nie-
ścisłości, niedopowiedzeń i przeinaczeń. Wygłaszane opinie 
nierzadko zdradzają natomiast – delikatnie rzecz ujmując  
– daleko idącą niekompetencję ich autorów. 

Pani redaktor pisze: „Likwidowane tory i betonowe pły-
ty trafiają do gliwickiej zajezdni tramwajowej. Jedne i drugie 
w dobrym stanie. – Płyty nawet w bardzo dobrym – Tadeusz 
Błasiak, dyrektor zajezdni deklaruje, że Tramwaje wykorzysta-
ją je w innych miastach”. 

Nic dodać, nic ująć. Na szczęście w gliwickich ulicach już 
nie będą tkwiły. Może to mało eleganckie patrzeć nie dalej 
niż na czubek własnego nosa, ale jednak... koszula bliższa 
ciału. Strach się bać. Ciekawe, czy opinię o dobrym stanie 
odzyskiwanego materiału z torowisk usuwanych z gliwic-
kich ulic podziela dyrektor zajezdni, czy są to tylko wnioski 
piszącej? Bo jeżeli dyrektor, to powstaje pytanie, czy znane 
mu jest opracowanie naukowców, oceniających m.in. stan 
torów na gliwickich ulicach. Myślę, że raczej tak… 

Zajrzyjmy do specjalistycznego opracowania, w którym 
zawarto druzgocące oceny. Według utytułowanych eksper-
tów tory na ul. Zabrskiej ocenić należy na „2”, a na ul. Dolnych 
Wałów – na „1”. Nawet kojarząc te oceny tylko ze szkolnymi 
cenzurkami, nie trzeba ich specjalnie tłumaczyć. Może jed-
nak zacytujmy: 

„Wynikiem badań jest ocena poszczególnych odcinków  
w skali od 1 do 5 według następującej wagi:
1 – odcinek wymagający natychmiastowej wymiany, zagra-
żający bezpieczeństwu pasażerów;
2 – odcinek wymagający poważnych napraw (elementy toru 
znajdują się na granicy zużycia)”. 

I może jeszcze niewielki fragment podsumowania: 
„W najgorszym stanie jest tor wzdłuż ulicy Dolnych Wałów. 

Wichrowatość toru jest tam bardzo duża, dodatkowo wystę-
puje znaczne zużycie pionowe i boczne szyn (ponad 10 mm). 
Jest to odcinek o długości ok. 1000 m, co stanowi ok. 12% ca-
łości linii tramwajowej”.

Pani redaktor kontynuuje: 
„Po Wieczorka został tylko dół w ziemi. – Tak prawdę mó-

wiąc, najbardziej zniszczony był asfalt. Przez lata nic na tej ulicy 
nie robiono, a można było. Jak szybko gmina poradziła sobie 
przy placu Mickiewicza? I to bez naszego błogosławieństwa  
– Błasiak najbardziej żałuje likwidacji torowiska przy Wieczor-
ka, bo mogło jeszcze służyć długie lata”.

Czy nie było przypadkiem tak, że ok. 80% ulicy Wieczorka 
zajmowały torowiska? Czy remont tak znaczącej części na-
wierzchni jezdni nie był obowiązkiem Tramwajów Śląskich? 
Prawdą jest natomiast, że przez lata firma ta rzeczywiście nic 
nie robiła na tej ulicy (i innych także), może poza jakimiś nie-
istotnymi i nieefektywnymi próbami liftingu. Natomiast przy-
taczanie przykładu placu Mickiewicza jest… mało stosowne. 

To był przymus ze wzglę-
du na bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym. 

Nie tędy jednak dro-
ga, żeby samorząd wyrę-
czał nieudolne podmio-
ty gospodarcze, które nie 
wypełniają swoich obo-
wiązków. W ten sposób 
stwarzają one zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców, 
a na dodatek uzurpują sobie prawo do stawiania warunków, 
nie dotrzymując przy tym podpisanych zobowiązań. 

Ponadto stawianie się przez tramwajową spółkę w ro-
li „udzielającego błogosławieństwa” – czytaj łaskawie po-
zwalającego miastu na podjęcie się jego obowiązków – jest 
skandaliczne. Samorządowi nie jest potrzebne do niczego 
błogosławieństwo tak źle funkcjonującej firmy, gdyż nie ona, 
na szczęście, ma w nim cokolwiek do powiedzenia. Stwier-
dzenie „źle funkcjonująca firma” nie jest gołosłownym oczer-
nianiem. To są fakty.

 Przykład z ostatnich dni, a dokładnie z jednego tygo-
dnia pracy tramwajarzy (5 – 9 lipca). Pojawiali się oni na placu 
budowy pomiędzy 7.45 a 9.00, a kończyli prace pomiędzy 
12.15 a 13.00. Pracowali od wtorku do piątku, czyli 4 dni, co 
w sumie dało 16 godzin 15 minut pracy w ciągu tygodnia. 
Zdołano w tym czasie rozebrać 226 metrów bieżących szyn 
na ul. Dolnych Wałów. Tory z ul. Wieczorka i Dolnych Wa-
łów na szczęście już zniknęły. Trwało to, niestety, długo, ale 
jak mogło być inaczej przy takim „przejmowaniu się pracą”  
– rodem z poprzedniej epoki.

W ostatnim akcie skandalicznego utrudniania remontu 
firma nie przystąpiła do demontażu szyn na zabrskim wia-
dukcie. Obiekt był „rozgrzebany”, a Przedsiębiorstwo Remon-
tów Ulic i Mostów stało z robotą. W godzinach szczytu setki 
kierowców „spędzają czas” w korkach i klną siarczyście, bo 
wiadukt na końcu ul. Zabrskiej to jeden z istotnych elemen-
tów układu komunikacyjnego miasta. 

Zaplanowane na koniec sierpnia zakończenie remontu 
jest zagrożone. Już teraz mamy problem z przejazdem przez 
tę część miasta, a we wrześniu (jeśli nie uporamy się z zada-
niem) można się spodziewać jeszcze większych utrudnień. 
Może jednak właśnie o to chodzi? I w takiej oto sytuacji kil-
ku tramwajarzy z gliwickiej zajezdni pojawiło się na placu 
budowy w kamizelkach z napisem „Sierpień 80 – Tramwaje 
Śląskie SA”. Ustalenia w sprawie remontów ulic poczynio-
ne 7 czerwca br., pod którymi podpisał się również dyrek-

tor gliwickiej zajezdni, a których istotnym elementem jest 
usunięcie przez tramwajową firmę torów, nic ich nie ob-
chodzą. Podobno gliwicka zajezdnia rozmyśliła się i torów 
zabierać nie będzie. 

Ta próba zakłócenia funkcjonowania miasta nie będzie 
na szczęście skuteczna, pomimo tego, że wśród pikietują-
cych pojawili się aktywiści Grupy Inicjatywnej, którzy dopro-
wadzili w zeszłym roku do referendum w sprawie odwoła-
nia prezydenta i Rady Miejskiej – m.in. Zbigniew Wygoda, 
obecnie jeden z  kandydatów gliwickiej PO na prezydenta 
miasta… 

„Na Zabrskiej do remontu przewidziano 200-metrowy od-
cinek. Podczas poprzedniego w 1995 roku, jak mówi dyrektor 
Błasiak, robotę spaprano i nawierzchnia stale się kruszyła, aż 
w asfalcie zostały same dziury. – Tory i płyty są na wiadukcie 
w idealnym stanie. Dlatego zwróciłem się do zarządu z proś-
bą o wystosowanie pisma o weryfikację decyzji co do rozbiórki 
torowiska w tym śladzie. Czekamy na głos inwestora. Na razie 
żadnych ruchów nie podejmujemy – mówi Błasiak i dodaje,  
że PRUiM naciska i chce jak najszybciej przystąpić do robót 
przy Dolnych Wałów i Zabrskiej. Deklaruje pomoc w sprzęcie, 
ludziach i transporcie szyn”.

Kto co spaprał, lepiej nie komentować. Kto, jak kto, ale 
gliwicka zajezdnia TŚ SA w roli recenzenta pracy innych le-
piej niech się nie stawia, bo brzmi to bardzo zabawnie. Wy-
konawca robót na wiadukcie nie ma potrzeby już nikogo 
naciskać, bo tory usunął sam. Dywagacje dyrektora zajezdni 
nie mają już na szczęście żadnego znaczenia. Tym panom już 
dziękujemy. I to by było na tyle, jak mówi klasyk…

(rzep)

PS (1). Uprzejmie donoszę jako mieszkaniec naszego 
miasta: na ul. Chorzowskiej pojawia się tramwaj techniczny.  
Zatrzymuje się przy sklepie. Ktoś wychodzi i wraca ze zgrzewką 
piwa. Tramwaj rusza. No to do roboty, panowie.

PS (2). Wszystkie cytaty w tekście zostały przytoczone  
z zachowaniem oryginalnej pisowni.
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Demontażem torów w obrębie wiaduktu przy ul. Zabrskiej zajęła się ekipa pra-
cowników PRUiM
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Przygotowania do budowy stadionu 
zmierzają do finału. Jest gotowy projekt 
obiektu, wykonany przez niemiecką firmę 
BREMER Aktiengeselleschaft, a w budżecie 
miejskim zarezerwowano pieniądze na re-
alizację inwestycji. Aby koparki wjechały na 
plac robót, potrzebne jest tylko zawarcie 
umowy z wykonawcą prac. Musi on zostać 
wybrany w ramach przetargu. Taki przetarg 
został rozstrzygnięty 15 czerwca. 

O uzyskanie zlecenia walczyło 13 konsor-
cjów złożonych z ponad 30 firm. W rywaliza-
cji zwyciężyło konsorcjum, którego liderem 
jest POLIMEX-MOSTOSTAL S.A. Zapropono-
wało ono najniższą cenę wykonania zadania  
(54 137 254 zł). To właśnie cena jest decy-
dującym kryterium przy wyborze wyko-
nawcy. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych podmioty biorące 
udział w przetargu mogą jednak – po ogło-
szeniu wyników postępowania – złożyć od-
wołania. Z takiej możliwości skorzystało 
trzech oferentów, którzy zostali wykluczeni  
z udziału w przetargu. Zwrócili się do Krajo-
wej Izby Odwoławczej, która 14 lipca wyda-
ła wyrok w tej sprawie – uwzględniła dwa 
odwołania, a jedno oddaliła. Co wynika  
z tej decyzji? 

– POLIMEX-MOSTOSTAL S.A. musi uzupeł-
nić dokumenty. Chodzi jedynie o potwierdze-
nie uprawnień osób realizujących inwestycję 
w imieniu tego konsorcjum – dodanie infor-
macji, że opisane wcześniej w ofercie upraw-
nienia są przyznane bez ograniczeń. Musimy 
otrzymać takie dokumenty w oryginalnej wer-
sji, a następnie trzeba powtórzyć wybór oferty. 
Należy ponownie zwołać komisję przetargo-

wą i rozpatrzyć formalnie oferty także dwóch 
konsorcjów, których odwołania uwzględnio-
no. Proponowały one jednak ceny wyższe niż 
POLIMEX-MOSTOSTAL S.A. Jeżeli uzupełnia-
jące dokumenty dostarczone przez POLIMEX-
MOSTOSTAL S.A. będą poprawne, to wynik 
przetargu nie powinien się zmienić i właśnie 
to konsorcjum, które zaproponowało nam naj-
niższą cenę usług, zajmie się budową. W takim 
wypadku ostateczne rozstrzygnięcie przetargu 
powinno nastąpić w sierpniu. Potem podpisze-
my umowę z wykonawcą i we wrześniu moż-
na rozpoczynać prace – przewiduje Krysty-
na Zajączkowska, przewodnicząca komisji 
przetargowej.

Na mocy wyroku Krajowej Izby Odwo-
ławczej trzeba też zwrócić wadium wszyst-
kim trzem oferentom, którzy złożyli odwoła-
nia. Każde otrzyma z powrotem 1,5 mln zł. 
– Aby wziąć udział w przetargu, firmy wyasy-
gnowały właśnie takie niebagatelne kwoty.  
W tym kontekście trudno się dziwić odwoła-
niom i staraniom o zwrot pieniędzy. Naszą 
intencją nie było oczywiście ich przejęcie. Ta-
kie są po prostu przepisy, które nakazują nam 
zatrzymanie wadium w określonych ustawą 
przypadkach wykluczenia firmy z przetargu. 
Dopiero wyrok KIO daje nam możliwość zre-
alizowania wypłaty. Tego typu odwołania to 
rzecz normalna przy realizacji tak dużych in-
westycji. Niestety, powodują one opóźnienia 
w harmonogramie prac, a ten proces formal-
ny jest od nas niezależny. Robimy, co możemy, 
aby jak najszybciej zakończyć wszystkie proce-
dury i rozpocząć budowę – wyjaśnia Mariusz 
Komidzierski, zastępca naczelnika Wydziału 
Inwestycji i Remontów UM. (al)

Nowy stadion piłkarski będzie spełniał wymogi licencyjne PZPN i UEFA.  
Pod zadaszonymi trybunami znajdzie się ponad 10 tysięcy miejsc siedzą-
cych, a w razie potrzeby będzie możliwość poszerzenia widowni o kolejne  
5 tysięcy miejsc. Murawa płyty głównej stadionu będzie podgrzewana. Poza 
tym powstanie 3-kondygnacyjny budynek klubowy i boisko treningowe  
ze sztuczną trawą. Przewidziano też budowę 165 miejsc parkingowych.
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Kiedy rozpocznie się budowa stadionu piłkarskiego przy 
ul. Okrzei w Gliwicach? Wiele wskazuje na to, że nastąpi to najpóź-
niej we wrześniu. Prawdopodobnie o miesiąc wydłużą się bowiem 
procedury formalne związane z rozstrzygnięciem przetargu,  
w wyniku którego zostanie ostatecznie wyłoniony wykonawca 
robót. Taka konieczność zachodzi po wydaniu wyroku przez 
Krajową Izbę Odwoławczą. 

Przygotowania 
na finiszu

Rocznica godziny „W”
Zbliża się 66. rocznica wybuchu Powstania Warszawskie-

go. To dobra okazja do przypomnienia o niepodległościo-
wym zrywie m.in. tysięcy „Kolumbów – rocznik 1920”, któ-
rzy 1 sierpnia 1944 roku chwycili w stolicy za broń i wystą-
pili przeciwko niemieckim okupantom.

W tym roku przypada również 90. rocznica wybuchu II Powstania Śląskie-
go – zbrojnego wystąpienia Górnoślązaków, trwającego od 19 do 25 sierpnia 
1920 roku,  a mającego na celu usunięcie z obszaru plebiscytowego niemieckich 
organów bezpieczeństwa oraz utworzenie mieszanej policji polsko-niemiec-
kiej, opartej na zasadzie parytetu. Warto też przypomnieć, że 15 lipca upłynęło  
90 lat od nadania przez Sejm Ustawodawczy RP szerokich uprawnień samorzą-
dowych dla ludności Górnego Śląska i Śląska Cieszyńskiego.

Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Instytut Pamięci Narodowej posta-
nowiły wspólnie zainicjować akcję na rzecz nadania obchodom kolejnej rocznicy 
zrywu ogólnopolskiego charakteru. Taką wolę deklarują też organizacje kom-
batanckie. Do udziału w tym przedsięwzięciu przyłączy się również Wojsko Pol-
skie. O godz. 17.00 w niedzielę, 1 sierpnia (rocznica historycznej godziny „W”) 
zostaną włączone syreny alarmowe w całym kraju. Będą one rozbrzmiewać przez 
jedną minutę. Stanie się tak m.in. w Gliwicach – rozlegnie się tu dźwięk 53 syren 
umieszczonych w różnych punktach miasta. 

Apelujemy do gliwickich firm i instytucji, a także do wszystkich mieszkań-
ców miasta o udekorowanie w sierpniową niedzielę publicznych i prywat-
nych budynków flagami narodowymi. Podkreślmy w ten sposób rangę zda-
rzeń sprzed lat. Oddajmy hołd uczestnikom powstań. Jesteśmy im winni pamięć 
i szacunek! (luz)

20 lat minęło…
Jak zmieniły się Gliwice w ciągu minionych 20 lat? Co zniknęło, a co przyby-

ło w mieście? Czy przełom ustrojowy sprzed 20 lat umożliwił miastu postęp cy-
wilizacyjny? Próbą odpowiedzi na te pytania są prace nadesłane na konkurs fo-
tograficzny „Gliwice – 20 lat później” i konkurs literacki „Gliwice – wczoraj, dziś, 
jutro”. Współzawodnictwo zostało zorganizowane przez Gliwicką Wyższą Szkołę 
Przedsiębiorczości i gliwicki samorząd z okazji dwudziestolecia reformy samo-
rządowej w naszym kraju.

Poniżej zamieszczamy zdjęcie dostarczone przez Honoratę Pracht, zdobyw-
czynię III miejsca w konkursowej kategorii „historyczna fotografia miejsca lub 
obiektu, którego wygląd zmienił się w ciągu ostatnich 20 lat”. Wykonana przed 
1990 rokiem fotka przedstawia dawną (nieistniejącą już dziś) kamienicę przy  
ul. Dolnych Wałów, a w tle – budynki przy ul. Dworcowej. Dodajmy, że wszystkie 
nagrodzone zdjęcia można obejrzeć na kameralnej wystawie zorganizowanej na 
pierwszym piętrze gmachu UM. (luz)
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My też możemy pomóc
Gliwickie Hospicjum Miłosierdzia Bożego czekają zmiany – placówka zostanie  
w znacznym stopniu rozbudowana. Remontowany jest obecnie nowy budynek, 
który zostanie połączony z dotychczasową siedzibą Hospicjum specjalnym pawi-
lonem. Instytucja opiekująca się na co dzień osobami nieuleczalnie chorymi będzie 
też dysponowała wewnętrznym parkingiem dla samochodów. Całkowity koszt 
modernizacji może wynieść 2 mln zł. 

– Hospicjum przyjmuje nawet 1500 osób rocz-
nie. Zaczyna brakować pomieszczeń, do których 
moglibyśmy wstawiać nowe łóżka dla kolejnych 
pacjentów – wyjaśnia przyczyny rozbudowy 
Zygmunt Suchański, prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Chorych „Hospicjum”. Opowiada,  
że pierwszym posunięciem organizacji było zaku-
pienie w ubiegłym roku domu jednorodzinnego  
o powierzchni ok. 200 m2, stojącego w bezpo-
średnim sąsiedztwie Hospicjum. Obecnie jest on 
modernizowany w celu przeniesienia tam porad-
ni hospicyjnej, biura oraz gabinetu fizykoterapii, 
zajmujących na razie parter dotychczasowej sie-
dziby. W zwolnionych pomieszczeniach powsta-
ną pokoje dla pacjentów. Obydwa budynki zos-
taną też połączone dwupiętrowym pawilonem. 

Te szeroko zakrojone plany  
to ogromne wyzwanie finansowe  

dla Stowarzyszenia
– Modernizacja domku oraz budowa pawilonu po-

winny, według naszych obliczeń, zamknąć się w kwocie 
2 mln zł. To bardzo duże pieniądze, jak na nasze możli-
wości i kwestia ich zdobycia nie jest jeszcze ostatecznie 
wyjaśniona. Liczymy m.in. na wpływy z akcji „Podaruj 
swój jeden procent”. Postaramy się też zdobywać fundu-
sze na własną rękę. W planach mamy na przykład sprze-
daż specjalnych kalendarzy oraz pakietu 18 pocztówek 
przedstawiających piękno architektury gliwickiej. Mamy 
też nadzieję, że zdobędziemy część środków w trakcie 
naszej listopadowej kwesty – mówi prezes Suchański, 

zapewniając zarazem, że przebudowa Hospicjum nie 
powinna zaburzyć spokoju jego mieszkańców oraz 
odwiedzających ich rodzin.

Jak pomóc Hospicjum?  
Sprawdź na stronie  

www.hospicjum.gliwice.pl
Warto dodać, że 10 czerwca Stowarzyszenie Przy-

jaciół Chorych wydzierżawiło od miasta w trybie bez-
przetargowym (na okres 10 lat) działkę o powierzchni 
500 m2, położoną przy ul. Kościuszki 29. Przylega ona 
do terenu Hospicjum. Powstanie na niej w przyszłości 
parking oraz miejsce na odpady sanitarne. Należy pod-
kreślić, że zgodę na zawarcie z Hospicjum wieloletniej 
umowy dzierżawy wyrazili w trakcie czerwcowej sesji 
RM wszyscy gliwiccy radni. (topa)
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Zadbaj  
o zdrowie

Pracownia Endoskopowa niepublicznego szpitala  
VITO-MED przy ul. Radiowej 2 zachęca mieszkańców miasta 
i okolic do skorzystania z bezpłatnych badań kolonoskopo-
wych, prowadzonych w ramach ogólnopolskiego programu 
wczesnego wykrywania raka jelita grubego. Lekarze zalecają 
ich wykonanie osobom w wieku 50 – 65 lat, potencjalnie zdro-
wym i nieodczuwającym żadnych dolegliwości oraz osobom, 
u których bliskich krewnych stwierdzono raka jelita grubego 
lub odbytnicy.

O czym warto pamiętać? Po pierwsze: kolonoskopia jest 
badaniem niewymagającym od zainteresowanego dłuższego 
pobytu w szpitalu. Wystarczy umówić się na wizytę w Porad-
ni Endoskopowej (telefonicznie pod numerem 32/302-98-42 
lub osobiście – od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 
do 14.30) i w konkretnym, odpowiadającym nam terminie 
poddać się zabiegowi, który trwa od kilkunastu do kilkudzie-
sięciu minut. Umożliwia on lekarzowi dokładne obejrzenie od 
środka całego jelita grubego. Przeprowadza się go za pomocą 
kolonoskopu (specjalnego, giętkiego urządzenia wprowadza-
nego przez odbyt). Po drugie: kolonoskopia nie jest bolesna! 
Pacjent może jednak odczuwać dyskomfort, toteż ma prawo 
prosić o wcześniejsze znieczulenie. Po trzecie: podczas kolo-
noskopii lekarz od razu usuwa polipy, z których w przyszło-
ści może rozwinąć się rak jelita grubego i przekazuje próbki 
wszelkich niepokojących zmian do dalszej analizy histopato-
logicznej. Co więcej, jeśli w trakcie badania zostanie wykryty 
nowotwór lub inne choroby, pacjent jest niemal natychmiast 
kierowany na dalsze specjalistyczne leczenie. Stawka jest wy-
soka, ponieważ rak jelita grubego rozpoznany we wczesnych 
stadiach daje znaczące szanse całkowitego wyleczenia...

Program bezpłatnych badań kolonoskopowych jest re-
alizowany pod nadzorem Ministerstwa Zdrowia, zaś szpital  
VITO-MED jest jedynym w Gliwicach i okolicy, który przeszedł 
pozytywnie przez sito komisji konkursowej kwalifikującej pla-
cówki medyczne do realizacji „Narodowego programu zwal-
czania chorób nowotworowych, zadanie: Program badań prze-
siewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego  
w 2010 i 2011 roku”. (kik)

Razem – skuteczniej
Od kilku lat na ulicach naszego miasta można zauważyć patrole składające się z przed-
stawicieli Policji i Straży Miejskiej. Czasem jest to duet – policjant i strażnik, a czasem 
trio – dwóch policjantów wspartych obecnością strażnika miejskiego. Wśród panów 
nierzadko można również dostrzec umundurowaną przedstawicielkę płci pięknej.

Patrole mieszane możemy spotkać w każdej dzielnicy zarówno w dzień, jak i w nocy. Zazwyczaj w teren wysy-
łani są dzielnicowi obu formacji, którzy dobrze znają problemy mieszkańców danego obszaru. Podczas takich akcji 
przeważnie poruszają się pieszo, jednakże miasto kontrolują też mieszane patrole zmotoryzowane. 

– Na ulicy zdarzają się różne sytuacje. Czasem interweniuje policjant, kiedy indziej lepiej na miejscu zdarzenia od-
najduje się strażnik. Ten drugi zareaguje na przykład wówczas, gdy zauważy nieprawidłowo zaparkowany samochód. 
Ukarze też właściciela psa prowadzącego swoje zwierzę bez kagańca. Policjant odda inicjatywę swojemu koledze  
ze Straży Miejskiej również w przypadku, gdy ktoś w niedozwolonym miejscu pije alkohol, pali papierosy albo prowadzi 
handel. Z całą pewnością mieszany skład patroli zwiększa skuteczność interwencji. Ważne jest też wzajemne wsparcie 
– mówi Arkadiusz Ciozak, oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. 

– Pomysł wspólnych patroli zrodził się kilka lat temu. Jedną z głównych idei była skuteczna pomoc w walce z różny-
mi problemami mieszkańców. Policjanci oraz 
strażnicy mają w tych kwestiach podobne 
uprawnienia. Podczas interwencji uzupełnia-
ją się wiedzą oraz doświadczeniem – wyja-
śnia Grzegorz Alczyński, rzecznik prasowy 
gliwickiej Straży Miejskiej. 

Bezpieczeństwa na ulicach nasze-
go miasta strzeże obecnie w ciągu doby  
81 policjantów i ponad 50 strażników.  
1 lipca ruszyła kolejna akcja z ich udziałem. 
Polega ona na wspólnym pilnowaniu po-
rządku wokół Rynku oraz na ulicach Sta-
rówki w godzinach od 20.00 do 4.00. Teren 
nadzorują dwa patrole mieszane oraz je-
den patrol zmotoryzowany. Skład każdego 
patrolu jest dwuosobowy. Wiadomo już,  
że akcja prowadzona będzie nie tylko przez 
całe wakacje, ale również podczas kolej-
nych miesięcy. (topa)

Wesprzyj  
powodzian

Tegoroczna powódź dotknęła wiele miejscowości  
w kraju. Jedną z gmin, które najbardziej ucierpiały w na-
szym regionie są Czechowice-Dziedzice. Niektórym ludziom 
woda zabrała dorobek całego życia, rujnując ich domy  
i warsztaty pracy. 

Powodzianie z Czechowic-Dziedzic zorganizowali się 
w istniejącym od 2002 r. Stowarzyszeniu „Razem Łatwiej”. 
Oprócz pomocy poszkodowanym organizacja zajmuje się 
monitorowaniem infrastruktury wodnej, aby w przyszłości 
zminimalizować skutki podobnych katastrof. – W zaistniałej 
sytuacji zwracamy się do państwa z prośbą o finansowe wspar-
cie naszych działań – apeluje Marek Kwaśny, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Czechowic-Dziedzic.

Pieniądze można przekazywać na konto Stowarzysze-
nia „Razem Łatwiej” (KRS 0000130928) Bank Spółdzielczy 
Czechowice-Dziedzice – Bestwina 67 8453 0002 0000 3681 
2000 0010, z dopiskiem: „Powódź”. Zebrane środki zostaną 
przeznaczone na pomoc poszkodowanym, m.in. na remon-
ty mieszkań i miejsc pracy. Dodatkowych informacji udziela 
Wojciech Macura, prezes Stowarzyszenia „Razem Łatwiej” 
(tel. 508-208-921). (bom)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Remont każdej ulicy czy skweru powoduje utrudnie-
nia dla pewnej grupy mieszkańców czy przedsiębiorców, 
prowadzących w okolicy działalność gospodarczą. Czy to 
oznacza, że takich robót nie należy przeprowadzać? Oczy-
wiście, że trzeba to robić. Mieszkańców narzekających na 
zniszczone czy dziurawe drogi jest zdecydowanie więcej niż 
właścicieli lokali użytkowych przy jednej ulicy. Wielu gliwi-
czan oczekuje też na odnowienie nawierzchni Rynku, wy-
chodząc z założenia, że centralne miejsce Starówki powinno 
być uporządkowane i estetyczne. Tymczasem w niektórych 
mediach słychać tylko głosy protestujących. Należy spojrzeć 
na sprawę z szerszej perspektywy. 

Czy na pewno rację ma jedna z protestujących osób, któ-
ra przed kamerami podkreśla, że Rynek nie był zniszczony,  
a posadzki mogłyby jeszcze wytrzymać sto lat? Czy podobnie 
traktujemy stan własnego domu? Nie, o „swoje” zwykle dba-
my. Dlaczego więc nie mamy się troszczyć o własne miasto? 
Władze Gliwic nie mogą rezygnować z prowadzenia remon-
tów tylko dlatego, że oznacza to okresowe – czasem dotkliwe 
– utrudnienia dla pewnej grupy gliwiczan. Muszą kierować 
się racjonalnymi przesłankami, brać pod uwagę oczekiwania 
większości mieszkańców czy – jak w przypadku dziurawych 
ulic – bezpieczeństwo ich użytkowników. Czy mają wypłacać 

rekompensaty przedsiębiorcom, których dotknęły niedogod-
ności związane z remontami, a pieniądze na ten cel wydawać 
z budżetu miejskiego i naszych podatków?

– Samorząd nie ma możliwości prawnych, żeby wypłacać 
w takich sytuacjach pieniądze – wyjaśnia Marek Jarzębowski, 
rzecznik prasowy prezydenta Gliwic. Równocześnie zwra-
ca uwagę na fakt, że choć utargi kupców czy restaurato-
rów na remontowanych ulicach lub na Rynku zmniejszają 
się w czasie remontów, to po remontach znowu zaczną oni 
prawdopodobnie czerpać większe zyski. – Czy podzielą się 
z miastem swymi dochodami, jeżeli te się zwiększą? Na pew-
no nie – odpowiada na pretensje protestujących. Przypo-
mina, że podobne protesty już się zdarzały – przykładowo 
podczas budowy węzła autostradowego Gliwice – Sośnica. 
– Kiedy zamknięto ulicę Pszczyńską, przedsiębiorcy także żą-
dali rekompensat finansowych. Teraz wartość działek, które 
posiadają przy największym skrzyżowaniu autostradowym 
w Polsce, jest zdecydowanie wyższa niż wcześniej. Interesy też 
z pewnością kwitną. I jakoś nikt nie proponuje podzielenia się 
zyskami zwiększonymi z powodu inwestycji publicznej – mó-
wi Marek Jarzębowski. 

Podobnie może być w przypadku Rynku. To doskona-
ła lokalizacja dla restauratorów, a klientów po remoncie na 

pewno nie zabraknie. Te niedogodności są przecież okre-
sowe i potrwają tylko do końca października. Prowadzony 
remont nie może potrwać krócej – jak sugerują niektóre 
osoby. Zakres prac nie obejmuje jedynie ułożenia nowej 
nawierzchni. W tym czasie należy przebudować całą infra-
strukturę podziemną: sieci gazowe, ciepłownicze, elektrycz-
ne, wodociągowe i kanalizacji deszczowej. Trzeba to zrobić 
właśnie przy tej okazji, aby potem nie rozkopywać nowej 
nawierzchni. Poza tym całe przedsięwzięcie jest nadzoro-
wane przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków i w pierwszej kolejności teren sprawdzają archeolodzy. 
I to nie jeden raz – wszystko zależy od tego, co odkryją pod 
powierzchnią. 

Nieracjonalne są również zarzuty, że remont nie powi-
nien być prowadzony latem. Nie można go przecież robić 
zimą, podczas mrozów. Taki remont nie trwa tydzień ani mie-
siąc, a do tego trzeba uwzględnić wcześniejsze procedury 
przetargowe. Taka inwestycja nie rodzi się z dnia na dzień. 
Wcześniej prowadzono prace projektowe, a prace ziemne 
ruszyły wiosną. Warto sobie przypomnieć, że archeolodzy 
pierwsze „odkrywki” robili już w kwietniu. Jaki będzie więc 
Rynek w nowej odsłonie? Na efekty musimy po prostu cier-
pliwie poczekać. (al) 

Remont oznacza niedogodności
Grupa właścicieli lokali gastronomicznych znajdujących się na gliwickim Rynku żąda od władz miasta odszkodowań w związku  
z prowadzonym obecnie remontem. Podobne roszczenia wysuwają także osoby prowadzące działalność gospodarczą przy moder-
nizowanej i zamkniętej ulicy Wieczorka. Spełnienie tych oczekiwań nie jest możliwe. Remonty są konieczne i – niestety – zawsze ktoś 
w takiej sytuacji jest narażony na niedogodności.

Pomyśl, zanim skoczysz
W upalne dni wielu z nas szuka ochłody i relaksu nad wodą. Ama-
torzy pływania powinni jednak pamiętać o przestrzeganiu zasad 
bezpieczeństwa. Szczególnie groźne mogą okazać się bezmyślne 
skoki do wody na tzw. główkę. Chwila nierozwagi może mieć po-
ważne i nieodwracalne konsekwencje.

Ostatnio przekonał się o tym nastolatek wypoczywający nad jeziorem w Czechowicach. 
– W sobotnie przedpołudnie, 17 lipca, na terenie akwenu lądował śmigłowiec Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego, który zabrał wyłowionego z wody chłopca. Najprawdopodobniej do-
znał on urazu kręgosłupa po skoku do wody w niestrzeżonym miejscu – poinformowała gli-
wicka Policja. 

Warto wiedzieć, że każdego roku, zwłaszcza w okresie wakacji, setki młodych ludzi  
w wieku 13 – 25 lat ulegają wypadkom z powodu nierozważnego skakania do wody. – Przez 
lekkomyślność i brawurę dochodzi do tragedii. Jeden skok może skutkować śmiercią lub całko-
witym porażeniem kończyn, co oznacza konieczność poruszania się na wózku do końca życia! 
Nieszczęśliwym zdarzeniom sprzyjają: brak opieki ze strony rodziców i opiekunów, kąpiele pod 
wpływem alkoholu i w miejscach niedozwolonych, zabawy polegające na wrzucaniu innych 
do wody. Do tragedii dochodzi często, kiedy osoby odpoczywające nad wodą ignorują znaki 
informujące o niebezpieczeństwie! – informują organizatorzy ogólnopolskiej kampanii spo-
łecznej „Płytka wyobraźnia to kalectwo” ze Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji. (bom)

O czym warto  
pamiętać,  

wypoczywając  
nad wodą? 

1 Kąp się tylko tam, gdzie jest 
wytyczone kąpielisko i przeby-
wa służba ratownicza WOPR!

2 Przeczytaj regulamin kąpieli-
ska i stosuj się do jego zasad!

3 Nie zostawiaj dziecka samego 
nad wodą!

4 Nie pij alkoholu!
5 Nie wskakuj (zwłaszcza na głowę) do nieznanej wody – zawsze zbadaj 

głębokość oraz ukształtowanie dna! 
6 Przed wejściem do wody schłodź ciało (np. pod prysznicem)!
7 Nie pływaj bezpośrednio po posiłku!
8 Nie przeceniaj swoich możliwości pływackich!
9 Korzystaj ze sprzętów wodnych zgodnie z ich przeznaczeniem!
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Do Czechowic z „Metamorfozami”
Trwa czwarta edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami  

– poznaj dzielnice Gliwic”. Wypady w każdą niedzielę wakacji organizuje 
stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. 1 sierpnia uczestnicy eskapa-
dy odwiedzą Czechowice i Szobiszowice. Rowerzyści wyruszą w dro-
gę, wraz z przewodnikiem Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK im.  
W. Huzy, z gliwickiego Rynku o godzinie 9.00. – Chętni, którzy nie poja-
dą z grupą rowerową mogą przybyć na miejsce np. miejskim autobusem 
(odjazd z Placu Piastów linią 71 lub 677) – informują organizatorzy.

Tym razem punkt kontrolny zostanie ustawiony w tzw starej szko-
le (ul. Nad Łąkami). Będzie on czynny od 10.00 do 14.00. Każdy, kto do 
niego dotrze, otrzyma pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do 
specjalnej legitymacji. Organizatorzy przygotowali także dodatkowe 
atrakcje. W odwiedzanych miejscach na uczestników wycieczki będą 
czekać: wystawy, spotkania z miejscowymi pasjonatami historii i mi-
łośnikami swoich dzielnic oraz niespodzianki. Przedsięwzięcie współ-
finansuje miejski samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć  
na stronie internetowej stowarzyszenia www.gliwiczanie.pl. (bom)

Oznakuj swój rower
Straż Miejska – już po raz kolejny – orga-

nizuje akcję bezpłatnego znakowania rowe-
rów. Jest ona prowadzona w każdy pią-
tek w siedzibie Komendy Straży Miejskiej 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2a w godzi-
nach od 17.00 do 19.00. Znakowanie jest 
wykonywane numeratorem w formie specjalnego kodu (numeracja 
literowo-cyfrowa). Jednocześnie prowadzony jest rejestr oznako-
wanych rowerów, na podstawie którego można ustalić typ, markę, 
numer fabryczny, a także dane osobowe właściciela. – Gliwiczanie  
zainteresowani akcją powinni zgłaszać się z dowodem tożsamości (osoby 
niepełnoletnie – z legitymacją szkolną) oraz – w miarę możliwości – oka-
zywać dokumenty poświadczające własność roweru, zawierające jego 
numer fabryczny – informują strażnicy miejscy. (bom)

PROJEKT ZIELNIK
1 sierpnia rusza „Projekt Zielnik”. To letnia propozycja Muzeum  
w Gliwicach adresowana zarówno do młodszych, jak i starszych 
mieszkańców. Podczas spotkań, wykładów i warsztatów będziemy 
wspólnie obserwować i na nowo odkrywać przyrodę. 

– Poprzez działania artystyczne zielnik – kojarzony zwykle z sentymentalną kolekcją i tajem-
nicami botaniki – odsłoni się w mało znany dotąd sposób. Uczestnicy naszych spotkań będą mieli 
okazję poznać nieznane właściwości roślin, historię zapachu czy techniki roślinnego zdobienia. 
W specjalnie przygotowanych książeczkach będzie można stworzyć też własną, niepowtarzalną 
kolekcję – nie tylko roślinną – zachęcają gliwiccy muzealnicy. Udział we wszystkich spotka-
niach jest bezpłatny. Co znalazło się w programie? 

WYKŁADY
Willa Caro, godz. 17.00

1 sierpnia – „Historia zielnika” – prowadze-
nie dr Jacek Drobnik (Śląski Uniwersytet Me-
dyczny)
8 sierpnia – „Jak tworzyć zielnik – pokaz 
tworzenia zielnika” – prowadzenie dr Jacek 
Drobnik 
14 sierpnia – „Od merynki do etnodizajnu 
– motyw roślinny w modzie” – prowadzenie 
Małgorzata Kłych (Muzeum w Gliwicach) 
22 sierpnia – „Na dwoje babka wróżyła.  
O babce lancetowatej i nie tylko” – prowa-
dzenie Małgorzata Kłych 
29 sierpnia – „Mowa kwiatów. O symboli-
ce przyrody w sztukach pięknych” – prowa-
dzenie dr Dagmara Wójcik (Muzeum w Gli-
wicach)

WARSZTATY
4 sierpnia, godz. 11.00 – 12.30 – warsztaty 
tworzenia zielnika w Parku Chopina
6 sierpnia, godz. 18.00 
– 19.00 – warsztaty 
tworzenia zielnika 
oraz artystycz-
nego ozdabia-
nia przedmio-
tów (decoupa-
ge) dla dzie-
ci z rodzicami  
w ogrodzie Willi 
Caro (w razie niepo-
gody w Czytelni Sztuki)
11 sierpnia, godz. 18.00  
– 19.00 – warsztaty kreatywne 
dla dzieci i dorosłych – two-
rzenie pudełek zielnikowych  
w ogrodzie Willi Caro  
(w razie niepogody  
w Czytelni Sztuki)
18 sierpnia, godz. 
18.00 – 19.00 – 
kreatywne warsz-
taty zapachowe 

dla dzieci i rodziców w ogrodzie Willi Caro 
(w razie niepogody w Czytelni Sztuki)
20 sierpnia, godz. 11.00 – 12.30 – warszta-
ty kreatywne dla dzieci – tworzenie pudełek 
zielnikowych w ogrodzie Willi Caro (w razie 
niepogody w Czytelni Sztuki)
27 sierpnia, godz. 11.00 – 13.00 – warszta-
ty fotobotaniczne w plenerze

WYDARZENIA SPECJALNE
13 sierpnia, godz. 16.00 – 18.00 – tworze-
nie biżuterii inspirowanej roślinami i nauka 
techniki filcowania w Parku Chopina (w razie 
niepogody w Czytelni Sztuki)
15 sierpnia, godz. 16.00 – 19.00 – wielkie 
ziołowe gotowanie w Parku Chopina (w razie 
niepogody w barze wegetariańskim „Złoty 
Osioł”) – uczestnicy poznają sekrety przy-
praw, nie tylko tych orientalnych, a także rolę 
i właściwości roślin w kuchni

„Projektowi Zielnik” towarzyszy blog zio-
łowych inspiracji. Jest on dostępny na stronie 
internetowej www.herbalinspiration.blog-
spot.com. Można tam znaleźć informacje  
z zakresu botaniki, sztuki, kultury współ-
czesnej, historii, ale także kulinariów oraz 
dawnych i współczesnych obyczajów.  
Na blogu będą też zamieszczane aktualno-
ści związane z muzealnym projektem oraz 
relacje z poszczególnych imprez. – Zapra-
szamy do lektury, wystawiania komenta-
rzy, a także nadsyłania ziołowych odniesień  
– zdjęć, przepisów, opisów, a nawet zielniko-
wych dokumentacji na adres projekt.zielnik@
gmail.com – zachęcają pomysłodawcy przed-
sięwzięcia.

Muzeum w Gliwicach ogłasza również 
konkurs na zielnik artystyczny. W rywalizacji 
mogą wziąć udział artyści, studenci uczel-
ni artystycznych oraz uczniowie szkół pla-

stycznych. Zadaniem uczestników 
jest stworzenie prac inspi-

rowanych zielnikiem  
– w dowolnej tech-

nice oraz formacie.  
– Chcemy pod-

kreślić wielo-
wymiarowość 
zielnika, a tak-

że pokazać 
współczesne 

trendy w pro-
jektowaniu 
i tworzeniu 

– przekonują 
organizato-

rzy. Konkurs 
będzie trwał 

do 31 grud-
nia, a jego rozstrzygnięcie zaplanowano na  
1 lutego 2011 r. 
Szczegółowe informacje zostaną zamieszczo-
ne na stronie internetowej www.muzeum.
gliwice.pl. (bom)

Muzeum
Rekreacja

LATO W MIEŚCIE
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KSIĄŻKI MÓWIONE
Gliwickie Koło Polskiego Związku Niewidomych oraz Miejska Biblio-

teka Publiczna organizują VI Miejski Konkurs Czytelniczy Książki Mó-
wionej. Mogą w nim uczestniczyć osoby niewidome, słabowidzące oraz 
te, które mają problemy z czytaniem tekstu drukowanego. Finał tego-
rocznej rywalizacji odbędzie się w październiku. Zadaniem uczestników 
jest poznanie treści dwóch książek, a następnie – podczas eliminacji, pół-
finału i finału – udzielenie poprawnych odpowiedzi na pytania jurorów. 
Tym razem wybrano dla nich dwie obowiązkowe lektury – „Pierwsza po-
lka” Horsta Bienka oraz „Życie Chopina” Kazimierza Wierzyńskiego (oby-
dwie pozycje są dostępne w formie książki mówionej w Wypożyczalni 
Muzycznej i Zbiorów Specjalnych MBP przy ul. Perkoza 12). 

Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 sierpnia w biurze gliwickiego 
PZN pod numerem telefonu 32/231-37-16 lub bezpośrednio w siedzibie 
przy ul. Zwycięstwa 1/2 (we wtorki i czwartki w godz. od 14.00 do17.00). 
Zapisy prowadzi również Wypożyczalnia Muzyczna w godzinach pracy 
placówki (kontakt telefoniczny pod numerem 32/232-13-33). (bom)

UWAGA KONKURS
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Jazz w starych murach
VI Międzynarodowy Festiwal 

JAZZ W RUINACH będzie w tym ro-
ku trwał od 6 do 14 sierpnia. Głów-
nym organizatorem całego przed-
sięwzięcia jest tradycyjnie Śląski 
Jazz Club. – Nie zmienia się formu-
ła festiwalu. Chcemy konsekwent-
nie propagować nowe twarze i zja-
wiska w muzyce improwizowanej, 
okołojazzowej – podkreśla Mirosław 
Rakowski, prezes ŚJC. Do udziału  
w imprezie zaproszono więc mło-
dych wykonawców oraz zespoły 
z różnych stron świata. Do Gliwic 
przyjadą m.in. grupy nowatorskie, 
tworzące autorską muzykę, prezen-
tujące własne spojrzenie na jazz  
XXI wieku. Nie zabraknie też formacji 
sięgających do korzeni tej muzyki.

W gronie uczestników festiwalu 
znajdą się jazzmani z Białorusi, Izraela, Norwegii, Polski, Rosji, Ukra-
iny i USA. Na program imprezy złożą się jednak nie tylko koncerty  
z ich udziałem. Przewidziano również specjalną wystawę fotograficz-
ną pod hasłem „Jazz z pierwszych i ostatnich rzędów”. Skąd wziął się 
pomysł przygotowania takiej właśnie ekspozycji? 

– Muzyka jazzowa silnie działa na wyobraźnię. Słuchając jej poza 
salą koncertową czy klubem, próbujemy wyobrazić sobie, co się dzieje 
na scenie, jak wyglądają muzycy itd. Przychodząc na koncert i obserwu-
jąc instrumentalistów, konfrontujemy nasze wcześniejsze wyobrażenia 
z rzeczywistością. Obraz całości jest uzależniony od miejsca, w którym 
się znajdujemy – daleko czy blisko od sceny? To kształtuje nasze odczu-
cia. Możemy bowiem dostrzec sugestywny grymas przeżywania jazzu 
na twarzy artysty bądź tylko zbiorowy entuzjazm widzów z radością 
muzyków w tle – tłumaczy Mirosław Rakowski. 

Szykują się więc różnorodne atrakcje dla miłośników jazzu. Poni-
żej zamieszczamy szczegółowy program festiwalu. (luz) 

Nie tylko książki
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do swoich placówek 
funkcjonujących w różnych dzielnicach Gliwic. W wakacyjnej ofercie znalazły 
się rozmaite imprezy – zabawy literackie, plastyczne i ruchowe, a także kon-
kursy. Można posłuchać czytanych głośno fragmentów ciekawych książek 
lub samemu poznać wybraną lekturę.

Pełny program wakacyjnych imprez w bibliotece można znaleźć na stronie internetowej 
www.biblioteka.gliwice.pl. MBP informuje równocześnie, że obowiązują wakacyjne godziny 
otwarcia placówki w filiach nr: 1, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 30 i w Bibliotece Central-
nej. Wszystkie oddziały są także nieczynne w soboty. (bom)

Biblioteka

29 lipca, godz. 11.00 – Filia nr 21, ul. Sy-
riusza 30 (osiedle Kopernika) – WAKACJE 
NA CZTERECH KONTYNENTACH – Z BIEGIEM 
AMAZONKI – robimy makietę Ameryki Po-
łudniowej

30 lipca, godz. 15.00 – Filia nr 17, ul. Spół-
dzielcza 33a – HERBATKA U KUBUSIA PU-
CHATKA – nauka zachowania przy stole, wspól-
ne przygotowanie podwieczorku, rozmowy  
o książkowych łasuchach, głośne czytanie 
książki E. Chotomskiej „Kuchenny alfabet”

2 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 7, ul. Juna-
ków 4 (osiedle Zubrzyckiego) – LATO MU-
MINKÓW. KOMETA NAD DOLINĄ MUMINKÓW 
– wielka gra planszowa

3 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 15, ul. Piastow-
ska 3 (Trynek) – KRAM Z RÓŻNOŚCIAMI – mini-
konkursy 

4 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 
(osiedle Zubrzyckiego) – LATO MUMINKÓW. URO-
DZINY MUMINKÓW – gry, zagadki, zabawy

5 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernar-
dyńska 2 – BEZPIECZNE WAKACJE – rozmowa  
o bezpiecznym wypoczynku, zajęcia plastyczne

6 sierpnia, godz. 15.00 – Filia nr 24, ul. Architek-
tów 109 (Ostropa) – MAGICZNA BIBLIOTEKA – WA-
KACYJNY ŚWIAT TROLLI – spotkanie literacko-pla-
styczne na podstawie utworu „Uwaga Trolle”

9 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriu-
sza 30 (osiedle Kopernika) – WAKACJE NA CZTE-
RECH KONTYNENTACH – POD ZŁOTYM SŁOŃCEM 
CZARNEJ AFRYKI – dysputy o Czarnym Lądzie

10 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolno-
ści 1 (Łabędy) – BRYDŻ – PIERWSZE KROKI – nauka 
gry w brydża dla wszystkich chętnych

11 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriu-
sza 30 (osiedle Kopernika) – WAKACJE NA CZTE-
RECH KONTYNENTACH – POD ZŁOTYM SŁOŃCEM 
CZARNEJ AFRYKI – robimy makietę Afryki

12 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernar-
dyńska 2 – POCZTÓWKA Z WAKACJI – zajęcia pla-
styczne, gry, zabawy, krzyżówki, łamigłówki

13 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwa-
lidów Wojennych 3 – CZYTAM, WIEM, POTRAFIĘ 
– WARSZTATY PLASTYCZNE – zwierzęta z krainy 
fantazji na podstawie książki A. McQuinn „Smoki, 
niesamowite legendy”

16 sierpnia, godz. 15.00 – Filia nr 24, ul. Archi-
tektów 109 (Ostropa) – CZY PRZYGODA MIESZ-
KA W KSIĄŻCE? WAKACYJNY ŚWIAT TROLLI – gry  
i zabawy edukacyjne

17 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wol-
ności 1 (Łabędy) – POZNAJ SWÓJ KRAJ – quiz  
z geografii Polski

18 sierpnia, godz. 10.00 – Biblioteka Centralna 
dla Dzieci, ul. Kościuszki 17 – GORĄCA HISZPANIA 
(cz. 1) – głośne czytanie książki „Europejska podróż 
Krzysia”, projektowanie stroju do tańca flamenco, 
sceny corridy i kostiumu torreadora

19 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolno-
ści 1 (Łabędy) – MAJSTERKOWANIE DLA MAŁYCH 
I DUŻYCH – zajęcia techniczne

20 sierpnia, godz. 15.00 – Filia nr 24, ul. Archi-
tektów 109 (Ostropa) – CO TU JEST GRANE? ZA-
GADKI I ŁAMIGŁÓWKI – rozgrywki umysłowe, pra-
ce plastyczne

23 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriu-
sza 30 (osiedle Kopernika) – WAKACJE NA CZTE-
RECH KONTYNENTACH – Z KANGURAMI PRZEZ 
AUSTRALIJSKI KRAJ – spotkanie i rozmowy o au-
stralijskich zwyczajach, mieszkańcach itp.

24 sierpnia, godz. 10.00 – Biblioteka Centralna 
dla Dzieci, ul. Kościuszki 17 – GORĄCA HISZPA-

NIA (cz. 2) – głośne czytanie książki E. Lindo 
„Mateuszek”, scenki teatralne, projektowanie 
ogrodu botanicznego 

25 sierpnia, godz. 10.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 (Sośnica) – TĘCZOWE LATO, 
CZYLI ZABAWY KOLORAMI – TURNIEJ PING-
PONGA – rozgrywki wśród uczestników tur-
nieju (zgłaszanie udziału do 25 sierpnia w bi-
bliotece, a finał turnieju – 27 sierpnia)

26 sierpnia, godz. 11.00 – Filia nr 21,  
ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika) – WA-
KACJE NA CZTERECH KONTYNENTACH  
– Z KANGURAMI PRZEZ AUSTRALIJSKI KRAJ 
– robimy makietę Australii

27 sierpnia, godz. 12.00 – Filia nr 15,  
ul. Piastowska 3 (Trynek) – RUCHLIWA ULICA  
– zajęcia plastyczne

27 sierpnia, godz. 15.00 – Filia nr 30, ul. Wolno-
ści 1 (Łabędy) – rozgrywki brydżowe

30 sierpnia, godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spół-
dzielcza 33a – UPIORNY KONIEC WAKACJI – spo-
tkanie z wampirkiem

Muzyka
LATO W MIEŚCIE

dokończenie ze str. 1

Pianistka Olga Dyaczenko  
z Ukrainy zagra  

w przyszłym miesiącu

Perkusista Atma Amur z Barbadosu wzbudził w zeszłym roku 
spore zainteresowanie
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Nasze miasto przystąpiło do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie miesz-
kańców powyżej 100 tysięcy. Rywalizowało m.in. z: Toruniem, Łodzią-Widzewem, Biel-
skiem-Białą, Częstochową i Kielcami. Warunkiem zaliczenia uczestnictwa w turnieju był 
udział gliwiczan w zorganizowanych imprezach: grach sportowych i rekreacyjnych, za-
wodach, turystyce lub innej aktywności ruchowej. Przygotowały je m.in. przedszkola, 
szkoły, Politechnika Śląska, Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości, stowarzyszenia 
sportowe i rekreacyjne, kluby taneczne, TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczyn-
ku, rady osiedlowe, Policja, Straż Miejska, Areszt Śledczy i Dom Pomocy Społecznej  
OPOKA. W rezultacie od 26 maja do 1 czerwca 37 547 mieszkańców uczestniczyło  
w 425 przedsięwzięciach. Wielki finał pod hasłem „Sportowy Dzień Dziecka” odbył się 
30 maja na Placu Krakowskim oraz w Parku Chopina przed budynkiem Palmiarni.

Warto przypomnieć, że ogólnopolski turniej zorganizowała Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa Sportu i Turystyki, a na terenie nasze-
go miasta koordynował go gliwicki samorząd. Celem cyklicznego przedsięwzięcia jest 
zaś popularyzacja aktywności fizycznej w różnych kręgach i środowiskach społecznych. 
Szczegółowe informacje na temat wyników rywalizacji można znaleźć na stronie inter-
netowej www.federacja.com.pl. (kik)

Gliwice znalazły się wśród liderów tegorocznego Sportowego Turnieju Miast i Gmin, organizowanego od 26 maja do 1 czerwca 
w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich. Miasto uplasowało się (w swojej grupie) na trzecim miejscu w Polsce, 
zdobywając tym samym nagrodę w wysokości 10 000 zł. Pieniądze zostaną wykorzystane na zakup sprzętu sportowego, z którego 
będą mogły korzystać stowarzyszenia sportowe.

Dziękujemy za aktywność!

W minionym sezonie Piast Gliwice występował  
w ekstraklasie. Niestety, drużynie nie udało się utrzymać 
w gronie najlepszych zespołów w kraju. Konsekwencją 
spadku są zmiany dokonane zarówno w sztabie szko-
leniowym, jak i wśród zawodników. Władze klubu po-
stanowiły nie kontynuować współpracy z dotychczaso-
wym pierwszym trenerem – Ryszardem Wieczorkiem. 
Rozwiązano umowy także z jego asystentami: Janem 
Furlepą i Tomaszem Rogalą. W nowym sezonie druży-
nę poprowadzi Marcin Brosz. Ten młody, bo 37-letni 
szkoleniowiec rozpoczął pracę trenerską w 2005 r. Odniósł już jednak pierwsze sukce-
sy. Nie jest tajemnicą, że działacze klubowi postawią mu za cel wywalczenie awansu 
do ekstraklasy. Marcin Brosz nie obawia się tego wyzwania. – Sport wymaga wyzwań. 

Żeby coś osiągnąć, trzeba sobie wysoko ustawiać poprzeczkę. Dlatego chętnie podejmu-
ję się trudnych zadań. One mobilizują do pracy – mówi nowy szkoleniowiec Piastunek.  
W pracy pomagać mu będą: Dariusz Dudek oraz Marek Matuszek, który będzie się 
opiekować bramkarzami.  

Spore zmiany zaszły też w drużynie, ale szefom Piasta udało się osiągnąć zamierzony 
cel – utrzymać trzon zespołu. Do innych klubów odeszli: Sebastian Olszar (Ruch Cho-
rzów), Kamil Wilczek (Zagłębie Lubin), Maciej Michniewicz (Oderka Opole), Kamil Glik 
(US Palermo), Lumir Sedlacek (SFC Opava). Dobiegły końca kontrakty Daniela Chylaszka 
i Macieja Nalepy. Kadra została jednak szybko uzupełniona. Przybyli: Michał Chałbiński 
(Polonia Warszawa), Tomasz Podgórski (Zawisza Bydgoszcz), Jan Buryan (MFK Karvina), 
Bartłomiej Sielewski (Wisła Płock), Mateusz Matras (Gwarek Ornontowice), Krzysztof 
Kozik (GKS Bełchatów), Adrian Klepczyński (Polonia Bytom). Najbardziej doświadczeni 
i zarazem utytułowani z tej siódemki są Michał Chałbiński i Jan Buryan. Chałbiński ma 
na swoim koncie 215 występów w samej tylko ekstraklasie i aż 75 strzelonych goli (gra 
na pozycji napastnika). Mniej znany w Polsce, ale doskonale znany w Czechach, jest 
Jan Buryan. Ten środkowy obrońca przez 10 sezonów bronił barw FK Viktoria Žižkov  
(Praga), czołowej drużyny I ligi czeskiej.

Zawodnicy Piasta przygotowywali się do nowego sezonu na własnych obiektach, 
przebywali też na 10-dniowym zgrupowaniu w Dzierżoniowie. Tym, co jednak najbar-
dziej interesuje kibiców w tym okresie, są sparingi. Gliwiczanie rozegrali 5 gier kon-
trolnych. Dwa z tych spotkań przegrali, jedno zremisowali, dwa wygrali. Szczególnym 
optymizmem natchnął wynik ostatniej potyczki, w której podopieczni Marcina Bro-
sza pokonali piąty zespół ekstraklasy GKS Bełchatów. Bardzo dobrze w tym spotkaniu 
zaprezentował się Jakub Biskup, strzelec dwóch goli. – Dobrze się czuję na pozycji, na 
której gram. Chciałbym, aby ten sezon był dla mnie przełomowy, jeśli chodzi o zdobycze 
bramkowe. Czuję, że jestem dobrze przygotowany. Oby tylko omijały mnie kontuzje – tak 
podsumował swój występ i okres przygotowawczy jeden z najlepszych zawodników 
Piasta w poprzednim sezonie.   

Grzegorz Muzia  

Piast gotowy na ligę

Gdzie zagrają gliwiczanie?
W związku z przedłużającą się procedurą przetargową, związaną z wyło-

nieniem wykonawcy, który zbuduje nowy stadion piłkarski, pojawiła się moż-
liwość, aby sierpniowe mecze „u siebie” rozgrywać jeszcze na stadionie przy 
Okrzei. Zgodę wydało już PZPN, przychylnie do prośby działaczy Piasta odnio-
sły się też służby porządkowe. W rundzie jesiennej pierwsze trzy mecze w roli 
gospodarza Piast rozegra właśnie przy Okrzei, a kolejne pięć takich spotkań 
– na stadionie w Wodzisławiu Śląskim. 

Bilety i karnety:
Od najbliższego piątku (30 lipca) będzie można kupować karnety na run-

dę jesienną sezonu 2010/2011. Karnet na trybunę krytą kosztuje 60 zł, a na 
trybunę otwartą – 50 zł. Pierwsze trzy mecze Piast (w roli gospodarza) roze-
gra na stadionie przy ul. Okrzei w Gliwicach, pozostałe pięć – w Wodzisła-
wiu Śląskim. Tam wszystkie karnety obowiązują na trybunę krytą. Z kolei ce-
ny biletów jednorazowych mają się kształtować następująco: trybuna kryta  
w Gliwicach – 20 zł, trybuna otwarta – 15 zł, kobiety, dzieci do lat 12 i emery-
ci – wstęp za 5 zł. Na mecze w Wodzisławiu będzie obowiązywać jedna cena  
– 5 zł dla wszystkich. Sprzedaż karnetów potrwa do końca następnego tygo-
dnia. Można je nabyć w siedzibie klubu Piast przy ul. Zwycięstwa 36 w godzi-
nach od 12.00 do 18.00 (tylko w dni robocze!). 

Już w najbliższy weekend rozpoczną się 
rozgrywki w I lidze. W gronie osiemna-
stu zespołów, które będą walczyć o dwa 
premiowane awansem do ekstraklasy 
miejsca, jest Piast Gliwice. W naszej dru-
żynie w porównaniu do poprzedniego 
sezonu zaszło sporo zmian. Zespół po-
prowadzi nowy sztab szkoleniowy, ode-
szło też kilku piłkarzy, ich miejsce zajęli 
inni zawodnicy. 
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NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU z 2004 r., nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 86/2010 do 10 sierpnia 2010 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.)

ogłasza
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy  
Gliwice, z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.) 

ogłasza
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy  
Gliwice z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

Lokalizacja: ul. Jana Długosza 2, 
Gliwice.

Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana po-
łożona w Gliwicach przy ul. Jana 
Długosza 2 w obrębie Nowe Miasto, 
obejmująca działkę nr 1285 o pow. 
0,0484 ha, zabudowana budynkiem  
o funkcji mieszkalnej o pow. użytkowej  
401,57 m². Budynek w zabudowie bliź-
niaczej. Działka o kształcie regularnym, 
ukształtowanie terenu płaskie. Dojazd 
do nieruchomości odbywa się bez-
pośrednio od ul. Jana Długosza. Stan 
techniczny budynku – do remontu.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 4 sierpnia 2010 r.  
w godz. 15.00 – 15.30.  

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania:
Teren oznaczony jest symbolem  
40 MW – co oznacza: tereny mieszka-
niowo-usługowe o wysokiej intensyw-
ności zabudowy. Przedmiotowy teren 
objęty jest w całości zasięgiem Strefy 
„B3” – pośredniej ochrony konserwa-
torskiej. Budynek objęty jest ochroną 
konserwatorską na mocy prawa miej-
scowego, natomiast nie jest wpisany 

do rejestru zabytków województwa 
śląskiego.

Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 
953 208,90 zł
Minimalne postąpienie: 9600,00 zł

Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 13 sierpnia 
2010 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium:
Wadium w wysokości 96 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem  
„Przetarg ustny nieograniczony, nie-
ruchomość przy ul. Jana Długosza 2" 
oraz wpisać, kto będzie nabywcą. Wa-
dium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 9 sierpnia 2010 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opubli-
kowana na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu.

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, 
Gliwice.

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana położona 
w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151 
w obrębie Szobiszowice, obejmują-
ca działkę nr 1501 o powierzchni 
0,1991 ha, zabudowana budynkiem 
dwukondygnacyjnym o funkcji 
mieszkalnej o powierzchni użytkowej  
296 m², w zabudowie bliźniaczej. 
Budynek nieujawniony w księdze 
wieczystej. Budynek nieużytkowany,  
w złym stanie technicznym. Ukształto-
wanie terenu płaskie. Nieruchomość 
ma dostęp do drogi publicznej, tj. do  
ul. Tarnogórskiej. 

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się ze stanem nieruchomości w tere-
nie. Nieruchomość można obejrzeć 
27 sierpnia 2010 r. w godz. od 14.00 
do 14.30.

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania

Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju 
inwestycji i funkcji zabudowy: 
• lokalizacja: ul. Tarnogórska 151 

w Gliwicach – dz. nr 1501, ob-
ręb Szobiszowice; na odcinku od  
ul. Tarnogórskiej do końca planowa-
nego parkingu nawierzchnię działki 
drogowej nr 2058 należy umocnić 
materiałami ogólnodostępnymi;

• rodzaj inwestycji: zmiana sposobu 
użytkowania budynku mieszkalne-
go na biurowy oraz budowa miejsc 
parkingowych;

• funkcja zabudowy: biurowa, parkin-
gowa.

Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości: 
519 146,10 zł, w tym:  
budynek – 59 183,10 zł,
grunt – 459 963 ,00 zł
Nieruchomość zwolniona od opodat-
kowania podatkiem VAT.
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 września 
2010 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium
Wadium w wysokości 52 000,00 zł 
winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 6 września 2010 r. 

Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 32/239-12-56. 
Pełna treść ogłoszenia została zamiesz-
czona na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu.

1. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 19 
marca 2096 r. 26/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Czarnieckiego 24a (parter) o pow. 38,87 m2, 
składającego się z 1 pomieszczenia z wejściem od podwórza oraz sali 
sprzedaży i zaplecza z wejściem od ul. Czarnieckiego. Lokal mieści się  
w budynku, składającym się z 2 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 732, obręb Zatorze, o pow. 222 m2, zapisanym w KW GL1G/00040579/8. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 26/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 131 300,00 zł, w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 2448,25 zł + 22% VAT,  
tj. 2986,87 zł
Wadium: 13 130,00 zł
Minimalne postąpienie: 1320,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 13 sierpnia 
2010 r. w godzinach od 14.40 do 14.55. 

2. O godz. 12.30 rozpocznie się II ustny nieograniczony przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie do 27 sierpnia 2103 r. 56/1000 udziału w nieruchomości grun-
towej, położonego w Gliwicach przy ulicy Górnych Wałów 8, z wejściem  
z klatki schodowej w oficynie (III piętro) o pow. 56,18 m2, składającego się  
z 1 pokoju, przedpokoju, kuchni, łazienki i WC. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 11 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położo-
nym na działce nr 724, obręb Stare Miasto, o pow. 407 m2, zapisanym  
w KW 24081. Z prawem własności lokalu związany jest udział 56/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieru-
chomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, 
który odbył się 9 lipca 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 93 200,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1390,50 zł + 22% VAT,  
tj. 1696,41 zł
Wadium: 9320,00 zł
Minimalne postąpienie: 940,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 sierpnia 
2010 r. w godzinach od 10.00 do 10.30.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny nieograniczony przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie do 27 sierpnia 2103 r. 30/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Górnych Wałów 8, z wejściem z klatki 
schodowej w oficynie o pow. 30,10 m2, składającego się z 1 pomieszczenia 
usytuowanego w piwnicy budynku oraz jednego pomieszczenia usytu-
owanego na parterze budynku. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 11 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 724, obręb Stare Miasto, o pow. 407 m2, zapisanym w KW 24081.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 30/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 
W pierwszym przetargu, który odbył się 9 lipca 2010 r., nie wyłoniono 
nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 53 500,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 744,75 zł + 22% VAT,  
tj. 908,60 zł
Wadium: 5350,00 zł
Minimalne postąpienie: 540,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w 
wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 sierpnia 
2010 r. w godzinach od 10.00 do 10.30.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny nieograniczony przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie do 27 sierpnia 2103 r. 26/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Górnych Wałów 8, z wejściem  
z klatki schodowej budynku frontowego o pow. 26,20 m2, składającego 
się z 1 pomieszczenia usytuowanego na II piętrze budynku. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 11 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytko-
wych, położonym na działce nr 724, obręb Stare Miasto, o pow. 407 m2, 
zapisanym w KW 24081. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
26/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 61 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 645,50 zł + 22% VAT,  
tj. 787,51 zł
Wadium: 6100,00 zł
Minimalne postąpienie: 610,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 sierpnia 
2010 r. w godzinach od 10.00 do 10.30.

27 sierpnia 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 16 sierpnia 
2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 16 sierpnia 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność 
z oryginałem aktualnego odpisu  z KRS;
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność 
z oryginałem zaświadczeń  o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, 
w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości, a osoby działające w imieniu 
innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie  

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74, wew. 131.

NIERUCHOMOŚCIZmiany w Sądzie Rejonowym
Od 16 sierpnia X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego będzie się mieścił w budynku gli-

wickiego Sądu Rejonowego przy ul. Powstańców Warszawy 23 – zawiadamia Sąd Rejonowy w Gliwicach. 
Wykaz zmienionych z tego powodu numerów telefonicznych do jednostek X WG KRS ma się przedstawiać 
następująco: Biuro Podawcze – 32/338-77-00, informacja centralna – 32/338-77-01, kierownik sekreta-
riatu X WG KRS – 32/338-76-90, kierownik sekretariatu Sekcji I Przedsiębiorców – 32/338-76-91, kie-
rownik sekretariatu Sekcji II Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji 
oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej – 32/338-76-92. 

Sąd Rejonowy informuje ponadto, że od 10 sierpnia w kasie SR działającej w pokoju 038 będzie moż-
na uiszczać opłaty sądowe, kancelaryjne i za ogłoszenia publikowane w Monitorze Sądowym i Gospo-
darczym. (kik)

Kontakt
tel. 32/305-09-43, e-mail: mzuk@mzuk.pl, www.schronisko.gliwice.pl 

godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku – od 10.00 do 16.00,  
w soboty – od 10.00 do 15.00 

Zgubił ci się pies lub kot?  
Zadzwoń do schroniska!
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwi-
ce, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 35 zł 
Określenie przedmiotu zamówienia oraz 
wielkości lub zakresu zamówienia:
1. Wymiana 2 istniejących klatek schodowych 
(żelbetowe piwnica – parter i drewniane na 
poziomie parter – I piętro – II piętro) na nowe 
żelbetowe klatki schodowe spełniające warunki 
ewakuacji w segmencie A.
2. Wykonanie 5 sztuk okien oddymiających  
w klatkach schodowych segmentu A i C.
3. Osadzenie 36 sztuk drzwi ppoż. w segmen-
tach A i C.
4. Osadzenie 4 szt. okien E 60 w segmen- 
cie C.
5. Prace rozbiórkowe i budowlane związane 
z pkt. 1-4.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty bu-
dowlane.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.26.23.00-4 – nazwa: Betonowanie
kod CPV: 45.41.00.00-4 – nazwa: Tynkowanie
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty  
w zakresie stolarki budowlanej
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewidu-
je możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące 
od daty zawarcia umowy. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia, w szcze-
gólności: 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich pięciu lat przed upływem terminu składa-
nia ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończył realizację co najmniej dwóch zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniej-
szego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 
500 000,00 zł (brutto) każda;
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których potencjał techniczny pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy dysponują lub będą dysponować oso-
bami zdolnymi do wykonania zamówienia,  
w szczególności 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-
wiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego upraw-

nienia budowlane do kierowania robotami 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń oraz który przynależy do 
właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspól-
nie osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których sytuacja ekonomiczna i finansowa po-
zwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warun-
ków dokonana zostanie w oparciu o informacje 

zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udzia-

łu w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 2,

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU  
NR 4, potwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warun-
ku wiedzy i doświadczenia wykonanych  
w okresie ostatnich pięciu lat przed upły-
wem terminu składania ofert albo wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich 
rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 oraz załączenie 
dokumentu potwierdzającego, że roboty 
zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i do-
świadczeniu, potencjale technicznym, oso-
bach zdolnych do wykonania zamówienia 
lub zdolnościach finansowych innych pod-
miotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zaso-
bami niezbędnymi do realizacji zamówienia, 
w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do od-
dania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu  
na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklu-

czenia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do re-
jestru, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego potwierdzające,  
że wykonawca nie zalega z opłacaniem po-
datków, lub zaświadczenie, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddzia-
łu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpie-
czenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty określone po-
wyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

1) Dokument wystawiony w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 

upadłości, wystawione nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, 
zgodnie z którym o zamówienie mogą ubiegać 
się wykonawcy, u których ponad 50% pracow-
ników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%.
Termin składania ofert: 5.08.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5.08.2010 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest pro-
wadzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej: zamawiający 
nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje 
istotne zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy pod następu-
jącymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-
rzeczowo-finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zda-

rzenia lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków 

fizycznych bądź atmosferycznych,
• decyzji służb nadzoru budowlanego mają-

cych wpływ na przesunięcie terminu realiza-
cji robót takich jak wstrzymanie budowy,

• wystąpienia zamówień dodatkowych nie-
zbędnych do prawidłowego wykonania re-
alizowanego zamówienia podstawowego, 
których wykonanie stało się konieczne na 
skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do 
przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub in-
nych dokumentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ogra-
niczenie zakresu robót wynikające z wprowa-
dzenia zmian istotnych lub nieistotnych w do-
kumentacji projektowej, wad w dokumentacji 
projektowej, które wynikły w trakcie realizacji 
robót i były konieczne w celu prawidłowej re-
alizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu 
inwestycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku 

wystąpienia o zmianę na wniosek zama-
wiającego lub wykonawcy,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do 
wykonania przez podwykonawcę lub zmiana 
podwykonawcy w przypadku wystąpienia 
zmian w tym zakresie – na wniosek zamawia-
jącego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wyko-
nania części lub całości robót na czas trwania 
przeszkody w przypadku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót 

niezwiązanych bezpośrednio z przedmio-
tem umowy i nieprzewidywanych, których 
brak wykonania uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wykonania przedmiotu umo-
wy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej 
lub innych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
21.07.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja budynku użytkowanego przez Szpital przy ul. Radiowej 2 w Gliwicach  
– dostosowanie do wymogów ochrony pożarowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• brukarz / brukarz-asfalciarz – wy-
kształcenie podstawowe, zawodowe, 
staż pracy w zawodzie – 2 lata, umiejęt-
ność układania kostki granitowej, kra-
wężników, asfaltowania, jedna zmiana, 
miejsce pracy: budowy na terenie woj. 
śląskiego;

• mechanik samochodów osobowych 
i dostawczych – wykształcenie min. 
zawodowe kierunkowe, mile widziane 
doświadczenie i prawo jazdy kat. B, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• operator ładowarki – operator łado-
warki z II kat., jedna zmiana, miejsce 
pracy: teren Śląska;

• operator żurawia jezdniowego – wy-
kształcenie zawodowe, staż pracy: 5 lat, 
umiejętność pracy na żurawiu, aktualne 
prawo jazdy kat. C+E+D, praca przy ro-
botach powierzchniowych na kopalni, 
praca na terenie woj. śląskiego;

• pracownik na prasie hydraulicznej  
– doświadczenie zawodowe, znajo-
mość rysunku technicznego, trzy zmia-
ny, miejsce pracy: Zabrze;

• projektant instalacji elektrycznych 
– wykształcenie wyższe elektryczne, 
znajomość programu AutoCAD, do-
świadczenie w projektowaniu instalacji 
elektrycznych, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Zabrze.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kon-
takt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 

i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Daszyńskiego 58-58a, pow.  
49,77 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC, przedpokój
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
145 567,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wniesienie wadium do 16 sierpnia 
2010 r. 

►	 ul. Dąbrowskiego 57, I piętro, pow. 
89,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC, przedpokój, komórka,  
piwnica
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 14.00

Cena wywoławcza nieruchomości: 
203 700,00 zł
Wadium: 20 400,00 zł
Wniesienie wadium do 16 sierpnia 
2010 r. 

►	 ul. Zabrska 24, pow. 81,57 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój, 2 piwnice 
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
89 420,00 zł
Wadium: 8950,00 zł
Wniesienie wadium do 16 sierpnia 
2010 r. 

mieszkalne

użytkowe

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11, tel. 32/33-92-913 lub 937, 
www.zbm.gliwice.pl

ogłasza 

nabór najemców na mieszkania w ramach inwestycji TBS  
przy ul. Mikołowskiej, II etap (pomiędzy Mikołowską 15 a 25).

Oferta obejmuje 20 lokali mieszkalnych 1-, 2- i 3-pokojowych o powierzchni od  
34 do 90 m2.

Zainteresowani wynajęciem mieszkania w TBS-ie powinni w terminie od 2 do  
13 sierpnia 2010 r. złożyć komplet dokumentów (wniosek + załączniki) w Biurze 
Obsługi Klienta lub w Wydziale TBS.
Druki wniosków można pobrać ze strony internetowej www.zbm.gliwice.pl (zakładka 
Zasady najmu), w Wydziale TBS przy ul. Zwycięstwa 13, pok. 302 oraz w Biurze Obsługi 
Klienta przy ul. Dolnych Wałów 11, I piętro. Opłata za złożenie wniosku wynosi 122 zł. 

ZBM I TBS posiada również do sprzedania wolne domy w zabudowie szeregowej 
przy ul. Andersena – system deweloperski. Dodatkowe informacje można uzyskać 
na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl oraz w Wydziale TBS.

►	 ul. Fornalskiej 10, parter, pow. 
143,20 m2, 7 pomieszczeń, 2 kory-
tarze, 2 WC
Termin przetargu: 20 sierpnia  
2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
405 200,00 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Wniesienie wadium do 16 sierpnia 
2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 14, parter, pow.  
87,19 m2, 4 pomieszczenia, WC, 
klatka schodowa
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
200 810,00 zł
Wadium: 20 080,00 zł
Wniesienie wadium do 16 sierpnia 
2010 r. 

Biuro o powierzchni 68,60 m2 znajduje się na III piętrze budynku. Wysokość czynszu: 
43,88 zł netto/m2. W sąsiedztwie aneks kuchenny.

Poszukujemy firm z sektora mikro-, małej i średniej przedsiębiorczości z branży nowych 
technologii. Więcej informacji udziela Ewa Bilewicz, tel. 32/33-93-118, 509-272-180, 
e-mail: e.bilewicz@arl.pl.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., 
 ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice

informuje, że
od 1 sierpnia 2010 r. będzie możliwe wynajęcie powierzchni biurowej  

na terenie Nowych Gliwic, w budynku nr 4 dawnej maszynowni  
przy ul. Bojkowskiej 37 (teren dawnej Kopalni „Gliwice”).

BIURO DO WYNAJĘCIA 
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwi-
ce, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32/239-12-56, faks 
+48 32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 5 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz 
wielkości lub zakresu zamówienia:
• opracowanie: projektu koncepcyjnego, pro-

jektu budowlanego, projektów wykonaw-
czych, specyfikacji technicznych wykonania 
i odbioru robót budowlanych, przedmiarów 
robót i kosztorysów inwestorskich,

• złożenie kompletnego wniosku o zatwier-
dzenie projektu budowlanego i wydanie 
pozwolenia na budowę,

• uzyskanie pozwolenia na budowę.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
zawiera program funkcjonalno-użytkowy oraz 
plan sytuacyjny lokalizacji obiektu stanowiący 
załącznik nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projek-
towania architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewidu-
je możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 8 miesięcy 
od daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzie-
lania zaliczek na poczet wykonania zamó-
wienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia, w szcze-
gólności: 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, ukończył realizację 
co najmniej 2 zadań projektowych o podob-
nym charakterze i złożoności porównywalnej  
z zakresem przedmiotu zamówienia, tj. wy-
konał co najmniej 2 dokumentacje projekto-
we dla: krytego lodowiska, krytego basenu  
(min. 25 m), wielofunkcyjnej sali widowisko-
wo-sportowej do uprawiania koszykówki, 
tenisa, wyposażonych w widownię stałą dla 
widzów oraz zaplecze techniczne, sanitarne 
i socjalno-usługowe o wartości dokumentacji 
projektowej nie mniejszej niż 100 000,00 zł 
(brutto) każda;
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których potencjał techniczny pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy dysponują lub będą dysponować oso-
bami zdolnymi do wykonania zamówienia,  
w szczególności 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-
wiednio wykwalifikowany personel z upraw-
nieniami w zakresie projektowania obiektów 
budowlanych bez ograniczeń o specjalno-
ściach:
• architektonicznej,
• konstrukcyjno-budowlanej,
• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnej, wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej, 

• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji, 
urządzeń elektrycznych i elektroenerge-
tycznych, 

• telekomunikacyjnej,
• drogowej,

który przynależy do odpowiedniej Izby Archi-
tektów lub Inżynierów Budowlanych.
W przypadku podmiotów działających wspól-
nie osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których sytuacja ekonomiczna i finansowa 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamó-
wienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warun-
ków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udzia-

łu w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 2,

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU  
NR 4, potwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świad-
czeń okresowych lub ciągłych również wy-
konywanych usług w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie,  
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 3 oraz załączenie dokumentu potwier-
dzającego, że usługi te zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i do-
świadczeniu, potencjale technicznym, oso-
bach zdolnych do wykonania zamówienia 
lub zdolnościach finansowych innych pod-
miotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zaso-
bami niezbędnymi do realizacji zamówienia, 
w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do od-
dania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu  
na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklu-

czenia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, je-
żeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw  
do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1  
pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego potwierdzające,  
że wykonawca nie zalega z opłacaniem po-
datków, lub zaświadczenie, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddzia-
łu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpie-
czenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty określone po-
wyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 

upadłości, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, 
zgodnie z którym o zamówienie mogą ubiegać 
się wykonawcy, u których ponad 50% pracow-
ników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 2.08.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres za-
mawiającego.
Termin otwarcia ofert: 2.08.2010 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest pro-
wadzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej: zamawiający 
nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje 
istotne zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy pod następu-
jącymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-
rzeczowo-finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zda-

rzenia lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków 

fizycznych bądź atmosferycznych,
• przedłużających się terminów uzyskania 

uzgodnień organów administracji, 
• wystąpienia zamówień dodatkowych nie-

zbędnych do prawidłowego wykonania re-
alizowanego zamówienia podstawowego, 
których wykonanie stało się konieczne na 
skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do 
przewidzenia;

b) rezygnacji z wykonania części usługi – ogra-
niczenie zakresu usługi wynikające z wpro-
wadzenia zmian istotnych lub nieistotnych 
w przedmiocie zamówienia, które wynikły  
w trakcie wykonywania usługi;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu 
inwestycyjnego w przypadku:
• zmiany przedstawicieli jednostki projekto-

wania w przypadku wystąpienia o zmianę 
na wniosek zamawiającego lub jednostki 
projektowania, 

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego.

Uzgodnienia w tym zakresie wymagają dla 
swej ważności zatwierdzenia przez prezydenta 
miasta Gliwice lub upoważnioną przez niego 
osobę, a zmiana umowy może nastąpić jedy-
nie na piśmie w formie aneksu pod rygorem 
nieważności. 
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
22.07.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Budowa hali curlingowej przy lodowisku Tafla w Gliwicach  
– opracowanie dokumentacji projektowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

KOMUNIKATY

INFORMACJE

OBWIESZCZENIA

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie w
w

w
.um

.gliw
ice.pl/bip w

 dziale O
głoszenia i kom

unikaty

Prezes Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.  
w Gliwicach

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zaprojektowanie, wybudowanie, wyposażenie i rozruch 
urządzeń technicznych oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie 

budynku biurowego pn. „Nowy Inkubator Nowych Gliwic”.

Termin składania ofert: 11 sierpnia 2010 r. do godz. 9.45.
Termin otwarcia ofert: 11 sierpnia, 2010 r. o godz. 10.00.

Dokumentację przetargową można zakupić w siedzibie ARL, ul. W. Pola 16, w godzi- 
nach od 8.00 do 15.00 od dnia ogłoszenia. Koszt specyfikacji: 300 PLN. 

Płatność przelewem na rachunek bankowy nr PL 68 1050 1285 1000 0022 0891 3984  
z dopiskiem „Inkubator – NG”. Kopię dokumentu potwierdzającego opłatę (wyciąg przelewu) 
należy złożyć przy odbiorze lub w przypadku wysyłki, dołączyć do zamówienia.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia  

organizowanego według procedur określonych regulaminem 
 PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

obsługę geodezyjną zadań inwestycyjnych realizowanych  
w latach 2010 – 2012.

Termin składania ofert: 4 sierpnia 2010 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 4 sierpnia 2010 r. o godz. 12.30.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
informuje, 

W Dniu Pracownika Socjalnego przyznane zostaną nagrody specjalne Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej. 
Zasady przyznawania tych nagród określają przepisy rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z 7 kwietnia 2005 r. w sprawie przyznawania nagród specjalnych w zakresie 
pomocy społecznej (DzU nr 74, poz. 658).

Nagrody MPiPS za wybitne osiągnięcia w pomocy społecznej przyznawane są  
w kategorii indywidualnej dla pracowników socjalnych oraz w kategorii zespołowej 
dla zespołu osób i jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, organizacji społecz-
nych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 25 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej.

Z wnioskiem o nagrodę mogą wystąpić w formie pisemnej: przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej, organów administracji rządowej i samorządowej 
oraz organizacji pozarządowych, kościołów, związków wyznaniowych, działających  
w zakresie pomocy społecznej.

Wnioski o nagrody specjalne wraz z dokumentacją należy nadesłać do Wydziału 
Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach lub złożyć oso-
biście w siedzibie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach (40-032 Katowice,  
ul. Jagiellońska 25, pokój 119 stanowisko 5 i 6), w nieprzekraczalnym terminie  
do 31 lipca 2010 r.

AB-73301/5/14/09/2010
z 20 lipca 2010 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity  
z 2008 r. – DzU nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) prezydent miasta Gliwice podaje do 
publicznej wiadomości, że 5 lipca 2010 r. wydana została decyzja nr AB-73301/1/210 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.:

„Przebudowa ulicy Perseusza i ulicy Pionierów w Gliwicach  
wraz z niezbędną przebudową infrastruktury towarzyszącej”.

Decyzją został zatwierdzony podział nieruchomości oraz projekt budowlany.

POUCZENIE:

W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą 
zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, w pok. 538 (V piętro), w terminie 14 dni od dnia ukazania się 
powyższego obwieszczenia.
Po tym terminie stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej de-
cyzji w terminie 14 dni do wojewody śląskiego za pośrednictwem prezydenta miasta 
Gliwice.

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) po-
daje się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 15 lipca 2010 r. zostały 
uchwalone:

a) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część 
dzielnicy Szobiszowice i Zatorze uchwałą nr XXXVII/1089/2010,

b) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część 
dzielnicy Szobiszowice i Zatorze uchwałą nr XXXVII/1090/2010,

c) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego dzielnicę Żerniki Zachód II uchwałą nr XXXVII/1091/2010.

Z tekstami i rysunkami ww. planów można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – www.gliwice.eu/Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej. Uzasad-
nienia, o których mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, i podsumowania, o których mowa 
w art. 55 ust. 3, są dostępne w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokoju nr 511 – dla 
planu a) i planu c) – oraz w pokoju nr 510 – dla planu b).

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O BW I E S ZC Z A
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwi-
ce, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32/239-12-56, faks 
+48 32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/
bip, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 zł 
Określenie przedmiotu zamówienia oraz 
wielkości lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następują-
cych robót:
1. Kapitalny remont ogrodzenia
2. Uzupełnienie i wymiana tynków elewacji 
budynku, schodów i tarasu
3. Malowanie elewacji budynku, ślusarki oraz 
obróbek blacharskich
4. Wymiana stolarki okiennej oraz drzwi wej-
ściowych budynku
5. Renowacja elementów stalowych konstruk-
cji stalowych zadaszenia, balustrad oraz krat 
okiennych
6. Wykonanie zadaszenia drzwi wejściowych 
budynku
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.34.20.00-6 – nazwa: Wznoszenie 
ogrodzeń.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty  
w zakresie stolarki budowlanej
kod CPV: 45.45.00.00-6 – nazwa: Roboty bu-
dowlane wykończeniowe, pozostałe
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewidu-
je możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące 
od daty zawarcia umowy. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą się ubiegać wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia, w szcze-
gólności: 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich pięciu lat przed upływem terminu składa-
nia ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończył realizację co najmniej dwóch zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniej-
szego zamówienia, o wartości nie mniejszej 
niż 80 000,00 zł (brutto) każda;
w przypadku podmiotów działających wspól-
nie doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą się ubiegać wykonawcy, 
których potencjał techniczny pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy dysponują lub będą dysponować oso-
bami zdolnymi do wykonania zamówienia,  
w szczególności: 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpo-
wiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego upraw-

nienia budowlane do kierowania robotami 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń oraz który przynależy do 
właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspól-
nie osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których sytuacja ekonomiczna i finansowa 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówie-
nia.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warun-
ków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 
4, potwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warun-
ku wiedzy i doświadczenia, wykonanych  
w okresie ostatnich pięciu lat przed upły-
wem terminu składania ofert albo wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich 
rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 oraz załączenie 
dokumentu potwierdzającego, że roboty 
zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i do-
świadczeniu, potencjale technicznym, oso-
bach zdolnych do wykonania zamówienia 
lub zdolnościach finansowych innych pod-
miotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zaso-
bami niezbędnymi do realizacji zamówienia, 
w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do od-
dania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu  
na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklu-

czenia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do re-
jestru, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podat-
ków, lub zaświadczenie, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddzia-
łu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpie-
czenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty określone po-
wyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce  
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej, przedkłada:

1) dokument wystawiony w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-
no upadłości wystawione nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, 
zgodnie z którym o zamówienie mogą ubiegać 
się wykonawcy, u których ponad 50% pracow-
ników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w kwocie: 4000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 3.08.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres za-
mawiającego.
Termin otwarcia ofert: 3.08.2010 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest pro-
wadzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej: zamawiający 
nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje 
istotne zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy pod następu-
jącymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-
rzeczowo-finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zda-

rzenia lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków 

fizycznych bądź atmosferycznych,
• decyzji służb Nadzoru budowlanego mają-

cych wpływ na przesunięcie terminu realiza-
cji robót, takich jak wstrzymanie budowy, 

• wystąpienia zamówień dodatkowych nie-
zbędnych do prawidłowego wykonania re-
alizowanego zamówienia podstawowego, 
których wykonanie stało się konieczne na 
skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do 
przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub in-
nych dokumentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ogra-
niczenie zakresu robót wynikające z wprowa-
dzenia zmian istotnych lub nieistotnych w do-
kumentacji projektowej, wad w dokumentacji 
projektowej, które wynikły w trakcie realizacji 
robót i były konieczne w celu prawidłowej re-
alizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu 
inwestycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku 

wystąpienia o zmianę na wniosek zama-
wiającego lub wykonawcy,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do 
wykonania przez podwykonawcę lub zmiana 
podwykonawcy w przypadku wystąpienia 
zmian w tym zakresie – na wniosek zamawia-
jącego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wyko-
nania części lub całości robót na czas trwania 
przeszkody w przypadku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót 

niezwiązanych bezpośrednio z przedmio-
tem umowy i nieprzewidywanych, których 
brak wykonania uniemożliwia lub utrud-
nia prawidłowe wykonanie przedmiotu  
umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej 
lub innych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
16.07.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w przedszkolach miejskich i niepublicznych  
– remont Przedszkola Niepublicznego „Koszałek” przy ul. Kościuszki 40 w Gliwicach. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych  

z publikacją ogłoszeń, komunikatów 
i informacji (drogowych, o naborach): 
zlecanie i nadzorowanie publikacji 
ogłoszeń, komunikatów i informacji 
prasowych Zarządu Dróg Miejskich  
w Gliwicach w prasie lokalnej, regional-
nej, ogólnopolskiej oraz umieszczanie 
ich w internecie i Biuletynie informacji 
Publicznej,

• współpraca z mediami,
• zbieranie materiałów i opracowywanie 

komunikatów oraz materiałów informa-
cyjnych dla podmiotów zewnętrznych,

• redagowanie i nadzorowanie strony 
internetowej ZDM,

• tworzenie internetowego kalendarza 
zamierzeń i przedsięwzięć ZDM-u,

• realizowanie zadań wynikających  
z przestrzegania Prawa prasowego,

• monitorowanie lokalnych, regional-
nych i ogólnopolskich środków ma-
sowego przekazu w zakresie treści 
dotyczących ZDM-u:, prowadzenie 
przeglądu prasy i archiwizacja mate-
riałów.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe: dziennikarstwo, 

politologia,
• obsługa komputera w stopniu bardzo 

dobrym,
• umiejętność pisania komunikatów  

i informacji,
• umiejętność rozmowy, perswazji i ne-

gocjacji.

Wymagania pożądane:
• szeroka wiedza o bieżących wydarze-

niach z różnych dziedzin życia społecz-
nego,

• umiejętność syntetycznego myślenia,
• znajomość przepisów prawa branżo-

wego i samorządowego.

Cechy charakteru:
komunikatywność i otwartość na oto-
czenie, elokwencja, logiczne myślenie 
i wypowiadanie się, opanowanie i od-
powiedzialność za słowa, rzetelność, 
obowiązkowość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem nu-

meru naboru, 

• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdza-

jących staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz 
oświadczenia są dostępne na stronie 
www.zdm.gliwice.pl/praca.html w za-
kładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 6 sierpnia 
2010 r. do godziny 15.00  w sekretaria-
cie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B, w zamkniętych 
kopertach oznaczonych numerem naboru 
oraz imieniem i nazwiskiem. Dokumenty, 
które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich 
po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
32/270-65-05.
Publikacja wykazu numerów referencyj-
nych nastąpi do 13 sierpnia 2010 r. 

Termin testu merytorycznego lub rozmo-
wy kwalifikacyjnej zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.zdm.gliwice.
pl oraz http://www.um.gliwice.pl/bip wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu. 
Kandydaci nie będą informowani indywi-
dualnie o terminie testu merytorycznego 
lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stano-

wiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach jest dostępny 
w siedzibie jednostki – ul. Bolesława 
Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po dwóch miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r.  
o pracownikach samorządowych 
(DzUz 2001 r. nr 142 poz. 1593) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpa-
trywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,  
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze  

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• kompleksowe prowadzenie dokumen-

tacji kadrowej,
• zadania związane z zamówieniami 

publicznymi (przygotowywanie ofert, 
projektu umów itp.),

• tworzenie i aktualizowanie wewnętrz-
nych regulaminów,

• prowadzenie ksiąg inwentarzowych,
• sporządzanie innych wymaganych 

dokumentów,
• archiwizowanie dokumentacji w pro-

wadzonych sprawach oraz przygoto-
wywanie i opisywanie dokumentacji 
do archiwum zakładowego z obowią-
zującymi w tym zakresie regulacja-
mi.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie, policealne  

lub pomaturalne ekonomiczne, admi-
nistracyjne lub studia wyższe,

• znajomość zagadnień z zakresu za-
mówień publicznych, Kodeksu pracy, 
prawa oświatowego,

• umiejętność obsługi komputera.

Cechy charakteru:
samodzielność, odpowiedzialność, syste-
matyczność, umiejętność pracy w zespo-
le, komunikatywność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2002 r. nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.)”, 

• CV,
• kserokopie dokumentów poświadcza-

jących staż pracy i kwalifikacje,
• oświadczenie o niekaralności  za prze-

stępstwo popełnione umyślnie.

Dokumenty należy składać do 6 sierp-
nia 2010 r. w przedszkolu w godz. 
9.00-13.00. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi 18 sierpnia 2010 r. o godz. 14.00  
w PM nr 17 w Gliwicach.
Dyrektor PM 17 zastrzega sobie prawo 
do odpowiedzi tylko na wybrane oferty, 
a także możliwość odwołania konkursu 
bez podania przyczyn.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 17 w Gliwicach, ul. Andromedy 36
ogłasza nabór na stanowisko referenta w wymiarze 1/2 etatu

Numer naboru KD-10/ZDM/2010

KOMUNIKATY

Rzymskokatolicka parafia św. Bartłomieja  
w Gliwicach

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

wykonanie prac remontowych w kościele  
pw. św. Bartłomieja przy ul. Toszeckiej 36 a.

Informacje nt. przedmiaru robót i zakresu rzeczowego można 
uzyskać na stronie internetowej www.kuria.gliwice.pl.

Termin składania ofert: 2 sierpnia 2010 r.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 80 PLN
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
• boisko do piłki nożnej przy ul. Syriusza – zgodnie  

z planem zagospodarowania obiekt 01,
• plac zabaw dla dzieci przy ul. Syriusza – zgodnie 

 z planem zagospodarowania obiekt 07,
• przebudowa chodnika przy ogrodzeniu z Zespołem 

Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych – zgodnie 
z planem zagospodarowania obiekt nr 16,

• boisko do piłki siatkowej plażowej między  
ul. Gwiazdy Polarnej i ul. Bereniki – zgodnie z pla-
nem zagospodarowania obiekt 06.

Wymagany okres gwarancji i rękojmi.
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwaran-
cji i rękojmi na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc 
od dnia końcowego odbioru robót.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.11.12.91-4 – nazwa: Roboty w zakresie 
zagospodarowania terenu.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu 
pod budowę
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane  
w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budow-
lanych lub ich części oraz roboty w zakresie inżynierii 
lądowej i wodnej.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu-
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 15.11.2010 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zali-
czek na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, w szczególności: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pię-
ciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończył realizację co najmniej dwóch 
zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, tj. wykonanie wielobranżowego zago-
spodarowania skwerów, parków (ciągi komunika-
cyjne, place zabaw, obiekty sportowo-rekreacyjne, 
mała architektura) o wartości robót nie mniejszej niż  
300 000,00 zł (brutto) każda.
W przypadku podmiotów działających wspólnie do-
świadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykona-
nie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, w szczególności: 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz 
który przynależy do właściwej izby samorządu za-
wodowego;

• kierownika robót drogowych posiadającego 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
w specjalności drogowej oraz który przynależy do 
właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postępo-
waniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywa-

niu zamówienia wraz z informacjami potwierdzają-
cymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi 
osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświad-
czenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert albo  
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich ro-
dzaju i wartości, daty i miejsca wykonania o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 oraz załączenie dokumentu 
potwierdzającego, że roboty zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawne-
go łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu,  
iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do re-
alizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając 
w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamó-
wienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie  
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadcze-
nie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatno-
ści, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatno-
ści, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie-
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty okre-
ślone powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) Dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo 
 że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, od-
roczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatno-
ści lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 6.08.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 6.08.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (1 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza do-
konywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finan-
sowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych,
• decyzji służb Nadzoru budowlanego mających 

wpływ na przesunięcie terminu realizacji robót 
takich jak wstrzymanie budowy, 

• wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamó-
wienia podstawowego, których wykonanie stało się 
konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej 
do przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych do-
kumentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ogranicze-
nie zakresu robót wynikające z wprowadzenia zmian 
istotnych lub nieistotnych w dokumentacji projekto-
wej, wad w dokumentacji projektowej, które wynikły  
w trakcie realizacji robót i były konieczne w celu pra-
widłowej realizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwe-
stycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystą-

pienia o zmianę na wniosek zamawiającego lub 
wykonawcy,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 
zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykonania 
przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy  
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszkody  
w przypadku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót nie-

związanych bezpośrednio z przedmiotem umowy 
i nieprzewidywanych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie 
przedmiotu umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub 
innych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 21.07.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą
Zagospodarowanie terenu Osiedla Kopernika

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGIOFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z administrowaniem ulicami 

na terenie Gliwic,
• przekazywanie, kontrola i odbiór pasa drogowego na czas 

prowadzenia robót niezwiązanych z gospodarką drogową,
• przygotowywanie decyzji administracyjnych na zajęcie pasa 

drogowego na ww. prace wraz z ich rozliczeniem,
• prowadzenie rejestru decyzji po umieszczeniu urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z funkcjonowaniem 
dróg. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe budowlane o specjalności: drogi, uli-

ce, budowa dróg i autostrad, mosty, ogólnobudowlane lub 
pokrewne,

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym: MS Office,
• znajomość przepisów dotyczących wydawania decyzji ad-

ministracyjnych,
• prawo jazdy kategorii B.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w spe-

cjalności drogowej bez ograniczeń,
• znajomość ustaw: o drogach publicznych, Prawo budowlane, 

Kodeks postępowania administracyjnego, rozporządzenia 
w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpo-
wiadać drogi i ich usytuowanie, prawo o ruchu drogowym, 
rozporządzenie w sprawie warunków udzielania zezwoleń 
zajęcia pasa drogowego,

• ukończenie lub rozpoczęcie studiów podyplomowych: prawo 
administracyjne. 

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, otwartość i komunikatyw- 
ność, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć  
podnoszenia kwalifikacji, odpowiedzialność za powierzone 
zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwa-

lifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne 
na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html w zakładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 6 sierpnia 2010 r. do godziny 
15.00 w sekretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B w zamkniętych kopertach oznaczo-
nych numerem naboru oraz imieniem i nazwiskiem. 
Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po  
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/270-
65-05.
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
13 sierpnia 2010 r. 

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej 
zostanie opublikowany na stronie internetowej www.zdm.gli-
wice.pl oraz www.um.gliwice.pl/bip wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarzą-

dzie Dróg Miejskich w Gliwicach jest dostępny w siedzibie 
jednostki – ul. Bolesława Śmiałego 2B;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach  
samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane  
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru,  
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego na-
boru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B,  

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy

SPÓŁKA Z O.O. VITO-MED w Gliwicach,  
ul. Radiowa 2

zatrudni pilnie do pracy  
(również w godzinach popołudniowych) 

lekarza internistę 

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Zainteresowanych prosi-
my o kontakt telefoniczny – 32/302-98-30 (kadry) w godzinach 
7.30-15.00 lub e-mailowy – sekretariat@vitomed.pl. 

Numer naboru KD-9/ZDM/2010
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 („Nowe Gliwice”)

W TRAKCIE REORGANIZACJI

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. Wstęp bez-
płatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

DO 6 SIERPNIA PRZERWA WAKACYJNA

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00.  
Od 1 lipca do 31 sierpnia bilet wstępu w cenie 1 zł. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Densetsu: grafika i ceramika” (czynna do 31 lipca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wystawa czasowa: 
q „Andrzej Mleczko” – wystawa rysunków (czynna do  

29 sierpnia)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

W ubiegłym tygodniu na dużym ekranie 
oglądaliśmy „Zbrodnię ferpekcyjną”, space-
rowaliśmy z aparatami fotograficznymi po 
mieście, spotkaliśmy się z marionetkowym 
Elvisem i Tiną Turner oraz wsłuchiwaliśmy się 
w egzotyczne brzmienia tabli i dumbaku. Co 
nas czeka w najbliższych dniach? Poznamy parę 
filmowych złodziejaszków, Teatr Nikoli zabierze 
nas do czasów prohibicji i charlestona, a Robert 
Jaworski zagra na gęśli smyczkowej.

Trwa IV Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY.  
W programie: czwartkowe projekcje filmowe oraz weekendowe 
koncerty, widowiska teatralne, pokazy fireshow, występy żongle-
rów i bębniarzy. Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki 
samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.ulicznicy.pl.

31 lipca  krakowski Teatr Ni-
koli zaprezentuje spektakl „Swin-
ging Charlestone”. Będzie to kaba-
retowa opowieść o czasach prohi-
bicji, pięknych kobiet i mężczyzn 
niebojących się ryzyka, gdzie ży-
cie upływa przy dźwiękach char-
lestona i unoszącym się w powie-
trzu zapachu palonych cygar. Nie 
zabraknie elementów cyrkowych, 
akrobatycznych i oczywiście tań-
ca. Do zobaczenia pod Zamkiem  
o godz. 20.00. 

1 sierpnia  w tym samym miejscu i o tej 
samej porze wystąpi Roberto Delira & Kom-
pany. To nowy projekt Roberta Jaworskiego 
– twórcy m.in. zespołów: Żywiołak, ich tro-
Le i byłego muzyka Kapeli ze wsi Warszawa. 
Wszystkie dokonania artystyczne Jaworskie-
go skoncentrowane są wokół muzyki heavy-
folk i folkrock. Przyczynkiem do kolejnej od-
słony artystycznej stał się fakt zrekonstru-
owania przez artystę „gęśli” – instrumentu 
ze średniowiecznych wykopalisk gdańskich, 
którą nazwał „gęślą smyczkową”. Podczas 
koncertów Robertowi Jaworskiemu (wokal, 
gęśla smyczkowa, lira korbowa, fidel renesansowa, skrzypce) towarzyszą: Ewa Łukasie-
wicz (wokal, lira korbowa), Katarzyna Kapela (wokal, skrzypce, skrzypce barytonowe), 

Tomasz Waldowski (baraban, perkusja, perkusjonalia), Dariusz 
Goc (lutnia długoszyjkowa, bas). (bom)

29 lipca  na skwerze przy Zamku Piastow-
skim wyświetlony zostanie film „Złodzieje”.  
To historia pary pięknych i zdolnych kieszonkow-
ców. On wyszedł właśnie z sierocińca. Ona jest stu-
dentką z dobrego domu. Jego matka była najlepszą 
złodziejką w mieście. Ona kradnie z nudów. On ma wiedzę i doświadczenie. Ona chce 
przeżyć coś nowego. Oboje kradną coraz więcej, coraz lepiej, coraz szybciej. Czy uda 
im się zrealizować skok życia? Przekonamy się w czwartek po godz. 21.00. 

fot. S. Zaremba

Panorama miasta
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje mia-

sto z góry. Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Ja-
nina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK Ziemi 
Gliwickiej. Do 30 września każdy z mieszkańców Gli-
wic i okolic może obejrzeć mias- 
to z wieży widokowej koś-
cioła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedziele 
o godz. 16.00 i 17.00). Wej-
ście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. 
Cena biletu wynosi 5 zł. 
(luz)

„Projekt Zielnik” – spotkania, wykłady,  
warsztaty – szczegóły na str. 8

Festiwalowi ULICZNICY oraz wystawie zdjęć Jana Suchana w Gale-
rii Miejskiej MΠK (czynnej do 31 lipca) towarzyszyły warsztaty fo-
tografii reportażowej, które prowadził Michał Mrozek – redaktor 
naczelny internetowego magazynu PokochajFotografie.pl. W lip-
cowe poniedziałki i wtorki jedenastu uczestników (Adam Benek, 
Anna Bylicka, Daria Dziechcińska, Krzysztof Glistak, Magda Kurylak, 
Dariusz Kurzyk, Marcin Lachowicz, Adam Łakomy, Adam Mikosz, 
Dorota Sadło i Anna Szcześniak) wędrowało po mieście w poszu-
kiwaniu ilustracji do zadanych tematów. W kadrach młodzi foto-
reporterzy uwiecznili m.in. Gliwice w budowie i letni skwar. Efekty 
ich pracy można zobaczyć m.in. na stronie internetowej www.gale-
riampik.pl. Trwa głosowanie na najlepsze zdjęcie. Każdy może za-
głosować na jedną fotografię. Do 31 lipca na adres e-mail galeria@
um.gliwice.pl należy przesłać numer wybranego zdjęcia. Wyniki  
zostaną opublikowane 3 sierpnia na stronie internetowej galerii.

Sztuka na ulice!

II Gliwicki Photowalk

EMAM & Friends

Falkshow z Elvisem...

...i Tiną Turner


